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HYRJE 

 

Albanian University është ndër Universitetet e para private të hapura në Republikën e 

Shqipërisë me Vendim të Këshillit të Ministrave Nr.197, datë 10.04.2004 dhe prej më shume se 

një dekade operon me disa Njësi Kryesore.  

Albanian University ofron një gamë të gjerë programesh studimi të akredituara në 3 ciklet e 

studimit si: bachelor, master, specializime afatgjata në fushën e stomatologjisë dhe 

doktoraturë, në fusha të ndryshme të studimit si, stomatologji, farmaci, infermieri dhe 

fizioterapi, inxhinieri, arkitekturë, shkenca ekonomike dhe shoqërore. Të gjitha këto programe 

studimi janë hartuar dhe zhvillohen në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi, duke 

përmbushur standardet shtetërore të cilësisë. Stafi akademik me tituj e grada shkencore, me 

eksperiencë disa vjeçare në mësimdhënie si dhe me kualifikime të vazhdueshme brenda dhe 

jashtë vendit së bashkë me infrastrukturën bashkëkohore të ofruar përbëjnë themele të forta 

në përmbushjen e misionit të Albanian University, në përgatitjen e studentëve me aftësitë dhe 

cilësitë e duhura për t’iu përshtatur kërkesave të globalizimit dhe ndërkombëtarizimit. 

Albanian University ka kaluar me sukses akreditimin institucional duke u vlerësuar pozitivisht 

nga Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë në Shqipëri në bashkëpunim me Agjencinë 

Britanike të Sigurimit të Cilësisë, shprehur me Vendim të Bordit të Akreditimit nr. 90, dt. 

20.10.2017.  

 

Më poshtë paraqiten të dhëna për Institucionin e Arsimit të Lartë “Albanian University” 

në përputhje me Udhëzimin nr. 5 datë 19.02.2018 për “Përcaktimin e elementëve 

përbërëse të raportimit vjetor dhe afatit për raportim të institucioneve të Arsimit të 

Lartë”  
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A. Senati Akademik 

a. Informacion mbi realizimin e qëllimeve dhe objektivave të mësimdhënies, të 

kërkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte të 

vlerësimit të mësimdhënies, të nxënies si dhe të kërkimit shkencor. Raporti 

specifikon strukturat përgjegjëse dhe afatet përkatëse për këto realizime me 

referencë planin strategjik afatgjatë dhe afatshkurtër të IAL-së 

 

Në mbështetje të Planit Strategjik 2017-2022 në Albanian University, qëllimet dhe objektivat 

kryesore të mësimdhëniës janë përmbushur në mënyrë cilësore, nisur edhe nga raportet e 

njësive bazë. Është punuar në mënyrë të vazhdueshme për të përmirësuar cilësinë në 

mësimdhënie, kjo falë edhe trajnimeve të vazhdueshme të realizuara me stafin akademik me 

në fokus metodat bashkëkohore të mësimdhënies, kurrikula e bazuar në kompetenca, etj. Janë 

rishikuar të gjitha kurrikulat e programeve mësimore me qëllimin përmirësimin, përshtatjen 

me të rejat më të fundit të tregut të punës, në respektim të akteve ligjore në fuqi. (referohuni 

Tabela 25)  

 

b. Informacion mbi bashkëpunime ndërinstitucionale dhe projekte ku merr pjesë 
IAL-ja, ku paraqiten të dhëna mbi institucionin bashkëpunues apo projektin; mbi 
kontratën, datën dhe formën e zyrtarizimit të bashkëpunimit apo të projektit; 
fusha e bashkëpunimit; detyrat e palëve dhe produktet, rezultatet apo 
përfitimet që priten nga ky bashkëpunim 
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Projekte të aplikuara  

Tabela 1 

N
r. 

Dt. 
APLIK
IMI 

TITULLI I PROJEKTIT THIRRJA DONA
TORI 

INSTITUCIONET APLIKUESE STADI PËRSHKRIM I PROJEKTIT 

1 23/07
/2018 

Ekspert vleresues/ 
komisioni i perzgjedhjes 
se projekteve qe 
aplikohen ne Bashkimin 
Europian. Fusha: 
Communication and/or 
public relation ëork 

Routes4U 
Project 

EU Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore, Departamenti i 
Edukimit dhe Anglishtes. 
Staf I Projektit: Aplikim 
Individual; Dr. Ndriçim 
Mehmeti 

Proces 
Vlerësimi 

Kandidati automatikisht eshte bere pjese e 
databazes se eksperteve vleresues; ne pritje 
njoftimit se nje projekt I aplikuar kerkon 
ekspertizen e kandidatit.  

2 20/07
/2018 

Ekspert vleresues per 
komisionin e 
perzgjedhjes 
se projekteve qe 
aplikohen ne Bashkimin 
Europian. Fusha: 
Regional development 
and/or sustainable 
groëth 

Routes4U 
Project 

EU Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave të 
Aplikuara dhe Ekonomike, 
Departamenti i Shkencave 
Ekonomike. Staf I Projektit: 
Aplikim Individual; Prof. As. 
Dr. Manuela Mece 

Proces 
Vlerësimi 

Kandidati automatikisht eshte bere pjese e 
databazes se eksperteve vleresues; ne pritje 
njoftimit se nje projekt I aplikuar kerkon 
ekspertizen e kandidatit.  

3 19/07
/2018 

Ekspert vleresues per 
komisionin e 
perzgjedhjes 
se projekteve qe 
aplikohen ne Bashkimin 
Europian. Fusha: 
Regional development 
and/or sustainable 
groëth 

Routes 4U 
Project 

EU Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave të 
Aplikuara dhe Ekonomike, 
Departamenti i Shkencave 
Ekonomike. Staf I Projektit: 
Aplikim Individual; MSc. 
Marsela Tafa 

Proces 
Vlerësimi 

Kandidati automatikisht eshte bere pjese e 
databazes se eksperteve vleresues; ne pritje 
njoftimit se nje projekt I aplikuar kerkon 
ekspertizen e kandidatit.  

4 25/06
/ 
2018 

Health Sciences MSCA-IF 
2018 
call/ 
MSCA 
MaRaTho
N 
PADOVA 

H2020 Albanian University. Aplikim 
individual: Prof.Asoc.Dr. 
Aida Dama 

Projekt i 
fituar. Po 
përgatitet 
projekti me 
Universiteti
n e Padovës 
i cili do të 

Projekti synon përfshirjen e kandidatit në 
grupe pune të konsoliduara të kërkimit 
shkencor të cilët zhvillojnë kërkime 
shkencore të thelluara. Fusha e përzgjedhur 
e kandidates është: Mjekësia rigjenerative.  
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aplikohet në 
Shtator.  

5 06-
07-18 

Sapienta Start Up.  Erasmus 
for Young 
Entrepren
eurs 

H2020 
and 
Erasm
us 
Plus 

Albanian University, 
Engineering and Tech 
Entrepreneurship Center 
(ETEC).   Staf I Projektit: 
Aplikim Individual, Student: 
Maris Basha 

Proces 
Vlersimi 

Aplikimi është bërë me CV dhe Plan Biznesi. 
Aktiviteti kryesor i kompanisë do të jetë 
ofrimi i kurseve online për çdo lëndë 
kurrikulare të universiteteve të çdo dege 
bachelor të ofruar në Shqipëri. Po ashtu do 
të ofrohen kurse jashtëkurrikulare të 
licencuara nga institucionet e huaja në 
fushat që nuk janë të pranishme në 
kurrikulat shqiptare në ditët e sotme. 
E gjithë kjo për të riformuluar ndjenjën e 
përbashkët të mjediseve të të mësuarit, për 
të shmangur gradat që më shpesh kanë një 
konjugim në mungesë midis listës së notave 
të shkallës dhe realitetit faktik të njohurive 
të fituara. 

6 20-
06-18 

Implementing EU 
regulation/ ILO in 
Albania. Youth and 
informal employment 
ëith a particular focus 
on rural areas 

EASI: 
Activities 
in the 
field of 
undeclare
d ëork. 

EU 
Progra
mme 
for 
Emplo
yment 
and 
Social 
Innova
tion  

Insituti për Ndryshim dhe 
Lidership në Shqipëri (INLSH 
- ICLA); Albanian University 

Proces 
Vlersimi 

Sistemi i arsimit dhe aftësimit profesional 
dhe zhvillimit të aftësive profesionale në 
Shqipëri nuk ka arritur t'i pajisë studentët me 
njohuritë, kompetencat dhe aftësitë e 
nevojshme për një tranzicion të suksesshëm 
në tregun e punës. 
Ky projekt ka për qëllim kryerjen e një 
hulumtimi të bazuar në rishikimet dhe 
analizat e hulumtimeve ekzistuese 
kombëtare dhe ndërkombëtare në lidhje me 
punësimin joformal, me një fokus të veçantë 
në zonat rurale duke përdorur dhe analizuar 
të dhënat statistikore në dispozicion mbi 
madhësinë, thellësinë dhe strukturën e 
ekonomisë rurale / punësimi në Shqipëri. 

7 10-
04-18 

SKOTAP- Scientific 
Knoëledge Transfer 
Project 

H2020-
SëafS-
2018-2-
tëo-
stage- 
CSA 

H2020 ES- Comunidad Foral De 
Navarra - Gobierno De 
Navarra Lider; ES 
Universidad Publica De 
Navarra; ES- Universidad De 
Navarra; ES- Uned 
Pamplona; ES- Consorcio 
Universitario Del Centro 

Proces 
Vlersimi 

Ky projekt përbën një përpjekje serioze për 
të mundësuar maksimumin e potencialit 
kërkimor të orientuar nga arsimi në vendet e 
përfshira (Shqipëria, Greqia, Skocia, Spanja 
dhe Turqia) duke lehtësuar veprimet e tyre 
kërkimore në shkolla, por gjithashtu duke i 
angazhuar ata që të transferojnë rezultatet 
e tyre shkencore për shkollat, por edhe për 
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Asociado A La Uned De 
Tudela; AL- U.E.T. Shpk; 
AL- Qendra Mesdheu; AL - 
Albanian University; AL- 
Universitet Aleksander 
Xhuvani Elbasan; TU- 
Anadolu University; GR- 
Ellinogermaniki Agogi Scholi 
Panagea Savva Ae; UK- The 
University of Stirling  

administratat e tyre rajonale në mënyrë që 
të informojnë më shumë vendime arsimore 
me bazë shkencore në të gjithë Evropën. 

8 05-
04-18 

Involvement of local 
communities in the 
process of democratic 
accountability 

Call for 
Applicati
on No. 5 

Leviz 
Albani
a, 
Local 
Demo
cracy 
in 
Action 

Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore & Fakulteti i 
Shkencave të Aplikuara dhe 
Ekonomike. Staf I Projektit: 
Prof. Assoc. Dr. Manuela 
Mece, Dr. Alketa Marku, Dr. 
Doriana Pano Dr. Julian 
Myftari Msc. Evis Taska 

Letër 
Refuzimi. 

Objektivat e projektit jane : (1) 
Ndërgjegjësimi dhe edukimi i stafit të 
Bashkisë ndaj detyrave & përgjegjësive për 
përfshirjen dhe reagimin ndaj komuniteteve 
lokale ; (2) Institucionalizimi i monitorimit të 
performancës së përgjegjësisë sociale 
nëpërmjet instrumentave të pranuara me 
konsensus dhe aktorëve lokalë përfaqësues ; 
(3) Përdorimi i teknologjisë në instrumentat 
për monitorimin e performancës së disa prej 
funksioneve të Bashkisë Poliçan ; (4) 
Nëpërmjet kësaj pjesëmarrje zhvillohet 
njëkohësisht dhe procesi i tranzitimit nga 
individë në qytetarë. 

9 02-
04-18 

AUCenter Legal Clinic Democrac
y 
Commissi
on Small 
Grants 
Program 

Ameri
can 
Embas
sy 

Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore, Departamenti i 
Shkencave Juridike. Staf I 
Projektit: Prof.Asoc.Dr. 
Fatmir Tartale, Dr. Ismail 
Tafani, Ma. Dhurata 
Islambejo, Dr. Brikena 
Kasmi.  

Proces 
Vlerësimi 

Përfshirja e studentëve nga Departamenti i 
Shkencave Juridike, juristë të ardhshëm, në 
klinikë për të fituar njohuri dhe përvojë 
praktike në profesionin e avokatit edhe para 
përfundimit të studimeve. Në Klinikën 
Ligjore, simulimi i proceseve ku nxënësit 
mësojnë se si të procedojnë në proceset 
penale, civile dhe administrative në sallën e 
gjyqit është një praktikë e punës së 
vazhdueshme. Qëllimi është që sa më shumë 
nxënës të mund të njihen me mënyrën se si 
të procedohet në një proces gjyqësor, dhe 
kjo duhet të shoqërohet me detyra konkrete 
dhe nga stafi i një lloji praktik për secilin rol 
(gjyqtar, avokat, prokuror). 
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1
0 

31-
03-18 

Assessment of knoëledge 
and practices on the 
transmission and 
prevention of hepatitis B 
among students of the 
Faculty of Medical 
Sciences. 

Civil 
Society 
Scholar 
Aëards 
2018–
2019 

Open 
Societ
y 
Found
ations 

Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave 
Mjekësore, Departamenti i 
Stomatologjisë.  Staf I 
Projektit: Aplikim 
Individual; Dr. Erda Qorri 

Leter 
Refuzimi 
dhe ftese 
per 
riaplikim ne 
thirrjen e 
radhes. 

Çmimet e Shoqatës së Shoqërisë Civile (CSSA) 
mbështesin mobilitetin akademik 
ndërkombëtar për të mundësuar që 
studentët e doktoraturës dhe fakultetin e 
universitetit të kenë qasje në burimet që 
pasurojnë kërkimet shkencore dhe bursa 
kritike të angazhuara në vendin dhe rajonin 
e tyre. 

1
1 

31-
03-18 

E-democracy and its role 
in citizen participation 

Civil 
Society 
Scholar 
Aëards 
2018–
2019 

Open 
Societ
y 
Found
ations 

Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore, Departamenti i 
Shkencave Politiko-
Administrative.  Staf I 
Projektit: Aplikim 
Individual; Dr. Alketa Marku 

Leter 
Refuzimi 
dhe ftese 
per 
riaplikim ne 
thirrjen e 
radhes. 

Çmimet e Shoqatës së Shoqërisë Civile (CSSA) 
mbështesin mobilitetin akademik 
ndërkombëtar për të mundësuar që 
studentët e doktoraturës dhe fakultetin e 
universitetit të kenë qasje në burimet që 
pasurojnë kërkimet shkencore dhe bursa 
kritike të angazhuara në vendin dhe rajonin 
e tyre. 

1
2 

31-
03-18 

The Children's Rights, 
Multiculturalism and 
Their Implementation 
for the Education of 
Roma Children 

Civil 
Society 
Scholar 
Aëards 
2018–
2019 

Open 
Societ
y 
Found
ations 

Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore, Departamenti i 
Edukimit dhe Anglishtes. 
Staf I Projektit: Aplikim 
Individual; Dr. Ndriçim 
Mehmeti 

Leter 
Refuzimi/ 
ftese per 
riaplikim ne 
thirrjen e 
radhes. 

Çmimet e Shoqatës së Shoqërisë Civile (CSSA) 
mbështesin mobilitetin akademik 
ndërkombëtar për të mundësuar që 
studentët e doktoraturës dhe fakultetin e 
universitetit të kenë qasje në burimet që 
pasurojnë kërkimet shkencore dhe bursa 
kritike të angazhuara në vendin dhe rajonin 
e tyre. 

 1
3 

14-
02-18 

 ALB- ERN (Albanian- 
European Researchers 
Night), 

Call: 
H2020-
MSCA-
NIGHT-
2018. 

European 
Research

ers' 
Night. 
Marie 

Skłodoësk
a-Curie 
Actions 

H2020 ICLA, Shqipëri (Kordinator); 
Albanian Unviersity; Tirana 
University; National Agency 
for Scientific Research and 
Innovation; Metropolitan 
Tirana; University American 
European Education, UBT 
College 

Letër 
Refuzimi. 
Për thirrjen 
nuk mund të 
aplikohet 
deri në 
2020. 

Ngjarjet e projektit nxisin ndërgjegjësimin e 
publikut për rolin pozitiv të hulumtimit në 
shoqëri, veçanërisht në mesin e të rinjve. Ky 
projekt synon të inkurajojë kërkuesit e AU që 
të bashkëveprojnë sa më shumë që të jetë e 
mundur me vizitorët dhe të tregojnë se si 
kërkimi i tyre ka një ndikim në jetën e 
përditshme të njerëzve. 
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 1
4 

17-
10-17 

BLOËUP- Burning 
tumours ëith light via 
optical Ëavefront Shaping 
and photo-acoustic 
feedback” 

Horizon 
2020, 

Excellent 
Science, 

ERC-
2018-STG 

H2020 Albanian University, 
Fakulteti i Shkencave 
Mjekësore. Implementimi I 
projektit: institucional; 
Aplikimi I projektit: 
individual: Dr. Bergin Gjonaj 

Letër 
Refuzimi. 
Pikë 
maksimale 
për arritjet 
e aplikantit 
për 
Chairholder. 

Stafi ynë i talentuar në kërkim shkencor  
(Bergin Gjonaj), i cili ka prodhuar tashmë 
punë të shkëlqyeshme kërkimore të 
mbikëqyrur (Fituesi i MSCA-së), ka aplikuar 
me synimin për të punuar në mënyrë të 
pavarur dhe për të treguar potencialin për të 
qenë një udhëheqës kërkimor. Për më tepër, 
ky grant i ERC-së mbështet studiuesin 
individual, i cili mund të punësojë kërkues të 
çdo kombësie si anëtarë të ekipit. 

1
5 

2017-
2019 

Hyposenses H2020 EU ES- Acondicionamiento 
Tarrasense Associacion; DE- 
Max Planck Gesellschaft Zur 
Foerderung Der 
Ëissenschaften E.V.; ES- 
Fundacion Rioja Salud-Frs; 
BG- Sofiiski Universitet Sveti 
Kliment OhridskI; ES- 
Tecnologias Avanzadas 
Inspiralia Sl; IL- Technion - 
Israel Institute Of 
Technology; ES- Bcb 
Informatica Y Control S.L.; 
BE-Obelis Sa; ES- Knoëledge 
Innovation Market S.L. 

Faze 
Implementu
ese 

Stafi ynë akademik është pjesë e ekipit 
hulumtues që po zhvillon kërkime mbi 
përdorimin e formimit të valëve për të 
arritur fokusimin optik të dritës në inde. Stafi 
ynë i kërkimit shkencor po shfrytëzon 
ekspertizën e hulumtimit që ne kemi në 
formimin e ëavefront. 
Pajisja kompakte me kosto të ulët dhe e 
lehtë për t'u përdorur, zbulon me saktësi dhe 
mat sinjalet luminescente përmes indeve të 
trupit shpërndarës të dritës. 
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Projekte në proces aplikimi 

Tabela 2 

Nr
. 

Dt. e 
PRITUR 
APLIKIM 

TITULLI I PROJEKTIT THIRRJA DONA
TORI 

INSTITUCIONET 
APLIKUESE 

STADI PËRSHKRIM I PROJEKTIT 

 1 1/02/ 
2019 

Inter-institutional 
agreement 2017/18 – 
2020/21. Higher 
Education Student and 
Staff. Mobility 
ŠMobility for learners 
and staff™ 

Erasmus+ 
Programme 
Key Action 1 
– Mobility for 
learners and 
staff – Higher 
Education. 
Student and 
Staff Mobility 

EU TU- Ayvansaray 
Üniversitesi- 
Physiotherapy; AL- 
Albanian University 

AU ka nënshkruar 
MOU me Selcuk 
University në Dt. 
07/06/2018. 
Marrveshja e 
Erasmus pritet të 
nënshkruhet në 
Korrik, sipas 
kërkesës së 
Ayvansaray 
University.  

Aplikimi për mobilitet është rakorduar 
të bëhet midis Selcuk University, Turqi 
dhe Albanian University, për fushat 
respektive të Dizajn, Inxhinieri 
Elektrike, Inxhinieri Elektronike, 
Inxhinieri Kompjuterike, Anglisht, 
Arsimi Parashkollor, Shkenca Politiko-
Administrative, Arkitekturë. Numri i 
Mobiliteteve per studentët dhe per 
stafin akademik do të vendoset brenda 
korrikut.  

2 20/06/ 
2018 

Health Sciences MSCA-IF 2018 
call/ MSCA 
MaRaThoN 
PADOVA 

H2020 Albanian University. 
Aplikim individual: 
Prof.Asoc.Dr. Aida Dama 

Projekt i fituar. 
Po përgatitet 
projekti me 
Universitetin e 
Padovës i cili do 
të aplikohet në 
Shtator.  

Projekti synon përfshirjen e kandidatit 
në grupe pune të konsoliduara të 
kërkimit shkencor të cilët zhvillojnë 
kërkime shkencore të thelluara. Fusha 
e përzgjedhur e kandidates është: 
Mjekësia rigjenerative.  

 3 15/02/ 
2019 

Education for Industry 
4.0 / eIND4.0 

CAPACITY 
BUILDING IN 
THE FIELD OF 
HIGHER 
EDUCATION; 
Joint 
Projects. 

EU • Minimumi një IAL nga 
të paktën dy nga vendet 
e Programit që marrin 
pjesë në projekt; 
• minimumi tre HEI nga 
Vendi Partner që marrin 
pjesë në projekt. 

Projekti I shkruar 
në masën 80% 
nga AU, 
Departamenti i 
shkencave 
Ekonomike dhe 
Zyra e 
Projekteve. Faza 
e kërkimit të 
partnerëve.  

Objektivi kryesor i propozimit eIND4.0 
është krijimi i aftësive inovative 
teknologjike dhe menaxhuese në 
konutet e ndryshme jo të BE-së për të 
ndihmuar kompanitë vendore private 
dhe publike që të përfitojnë më së 
shumti nga mundësitë e ofruara nga 
digjitalizimi dhe automatizimi i 
proceseve industriale. Objektivat e 
projektit janë: I) modernizimi dhe 
ndërkombëtarizimi i sistemit të tyre 
kombëtar të arsimit duke filluar një 
bashkëpunim ndërkombëtar për një 
përmirësim të vazhdueshëm, (ii) 
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krijimi i lidhjeve të duhura për 
shpërndarjen e rezultateve të 
hulumtimit në sektorin e industrisë / 
sektorit privat. 

4 01/02/ 
2019 

Inter-institutional 
agreement 2017/18 – 
2020/21. Higher 
Education Student and 
Staff. Mobility 
ŠMobility for learners 
and staff™ 

Erasmus+ 
Programme 
Key Action 1 
– Mobility for 
learners and 
staff – Higher 
Education. 
Student and 
Staff Mobility 

EU TU- Selcuk University- 
Department of 
Architecture; AL- 
Albanian University - 
Department of 
Architecture 

AU ka nënshkruar 
marrëveshjen me 
Selcuk University 
në Dt. 
20/06/2018. 
Projekti do të 
aplikohet në BE 
deri në 
01/02/2019 

Aplikimi për mobilitet është bërë midis 
Selcuk University, Turqi dhe Albanian 
University, për departamentet 
respektive të Arkitekturës . Numri i 
Mobiliteteve per studentët= (2 anetare 
8 * 7 muaj * 2 institucione); Numri i 
Mobiliteteve per stafin akademik =(2 
anetare * 7 muaj * 2 institucione) 

 5 01/02/ 
2019 

Inter-institutional 
agreement 2017/18 – 
2020/21. Higher 
Education Student and 
Staff. Mobility 
ŠMobility for learners 
and staff™ 

Erasmus+ 
Programme 
Key Action 1 
– Mobility for 
learners and 
staff – Higher 
Education. 
Student and 
Staff Mobility 

EU TU- Ayvansaray 
Üniversitesi- 
Physiotherapy; AL- 
Albanian University 

AU ka nënshkruar 
MOU me Selcuk 
University në Dt. 
07/06/2018. 
Marrveshja e 
Erasmus pritet të 
nënshkruhet në 
Korrik, sipas 
kërkesës së 
Ayvansaray 
University.  

Aplikimi për mobilitet është rakorduar 
të bëhet midis Selcuk University, Turqi 
dhe Albanian University, për fushat 
respektive të Dizajn, Inxhinieri 
Elektrike, Inxhinieri Elektronike, 
Inxhinieri Kompjuterike, Anglisht, 
Arsimi Parashkollor, Shkenca Politiko-
Administrative, Arkitekturë. Numri i 
Mobiliteteve per studentët dhe per 
stafin akademik do të vendoset brenda 
korrikut.  
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 6   Menaxhimi I 
Emergjencave Civile në 
Shqipëri duke replikuar 
modelet e suksesshme 
Europiane.  

EU/ H2020: 
Topic: 
Emergjenca 
Civile 

EU PLINIVS Study Centre 
(Study Centre for 
Hydrogeological, 
Volcanic and Seismic 
Engineering) 

PLINIVS do te 
dergoje thirrjet 
dhe kerkesat e 
tyre ndaj nesh. 
Procesor Cipi po 
ndermjeteson 

Tema brenda fushes se interesit: 
ofrimi i asistencës teknike për 
profesionistët shqiptarë në fushat e 
vlerësimit të rrezikut; transferimi i 
teknologjisë nga vendet e zhvilluara 
për vendet në zhvillim duke ofruar 
kurse trajnimi, seminare, etj. ; Studim 
pilot për emergjencat civile në Tiranë 
apo në qytete të tjera shqiptare. 

 7 Shtator 
2018 

Inkubatori I starT UP/ 
Shkollë verore 

Visegrad 
Fund 

Visegr
ad 
Fund  

Poëislanski College in 
Këidzyn ka nje rrjet V4 
dhe do e aplikojme me 
te.  

Faze Konsultuese 
me Poëislanski 
College in 
Këidzyn + 
Neulogy.  

Ideja qe do te implementohet eshte 
Integrimi I Inkubatorit ne Boten e 
biznesit Real. Tema te tjera te 
mundshme jane: Summer School on 
Reneëable Energy/Summer School on 
Health, Safety, Enviroment/ Summer 
School on Stock Exchange Market 

 8 Nëntor 
2018 

GNOSIS H2020 EU Pritet Riaplikimi me 
Kolegjin e Dublinit- 
Irlande.  

Presim kontaktim 
nga Lideri për të 
filluar 
riaplikimin.  

  

 9 Nëntor 
2018 

Tëinning H2020 EU Derguar email tek 
Universitetet Italiane/ 3 
NCP/ AKKSHI  

Projekt - Ide 
propozuar nga 
AU, ne kerkim 
Partneresh 

  

10 06-07-
2018 

GC – pharma Erasmus for 
Young 
Entrepreneur
s 

H2020 
and 
Erasm
us 
Plus 

Albanian University, 
Faculty of Medicine.   
Staf I Projektit: Aplikim 
Individual, Student: 
Anxhela Kastrioti 

Projekt I shkruar 
100%. Në fazë 
shqyrtimi nga 
zyra e 
projekteve.  

Aplikimi do të bëhet me CV dhe Plan 
Biznesi. Aktiviteti kryesor eshte 
tregtimi i barnave industriale dhe 
atyre galenike te siguruara nga 
kompanite farmaceutike kombetare 
dhe nderkombetare. Pjese e 
produkteve qe do te ofrohen jane 
gjithashtu ato kozmetike dhe te 
kujdesit per femije. Farmacia galenike 
eshte arti i prodhimit te preparateve 
me substanca natyrale per perdorim 
mjekesor. 
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11 06-07-
2018 

E-Design Erasmus for 
Young 
Entrepreneur
s 

H2020 
and 
Erasm
us 
Plus 

Albanian University, 
Engineering and Tech 
Entrepreneurship Center 
(ETEC).   Staf I Projektit: 
Aplikim Individual, 
Student: Andi Thomaj 

Projekt I shkruar 
100%. Në fazë 
shqyrtimi nga 
zyra e 
projekteve.  

Aplikimi do të bëhet me CV dhe Plan 
Biznesi. Biznesi ka si fokus krijimin e 
një aplikacioni për smartphone ku 
përmes së cilit përdoruesit do mund të 
shikojnë përmes kamerës së tyre në 
kohë reale arredimin e ambjenteve të 
tyre shtëpiake ose të biznesit. Kur ata 
do përdorin kamerën e smartphone-it 
përmes aplikacionit ata do mund të 
arredojnë ambjentet e tyre të 
preferuara përmes imazheve 
elektronike që do shfaqen në kamerë, 
si psh një vazo në tavolinë, ose vetë 
tavolinën në dhomë, një pikturë në 
mur, etj.  
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c. Informacion mbi kërkimin shkencor në IAL ose mbi projekte ku merr pjesë si 
palë aktive, i cili përfshin:  

i) politikat e kërkimit shkencor 
 

Politikat e Albanian University në fushën e studimit, kërkimit shkencor janë në funksion të 
misionit të Albanian University dhe të zhvillimit ekonomik e shoqëror të vendit. Ajo është 
komplekse dhe synojnë: 
-         Të përcaktojnë objektivat, drejtimet dhe përparësitë e veprimtarisë shkencore e të 
zhvillimit duke u përpjekur t’u përgjigjen programeve të studimit të Albanian University, të 
kërkesave e nevojave të tregut si dhe shoqërisë sonë; 
-         Të formulojnë detyrat për aktivizimin dhe kualifikimin e stafit akademik, të kërkuesve 
shkencorë pjesëmarrës në veprimtarinë e Kërkimit Shkencor në Albanian University; 
-         Të mbështeten në bazën ligjore; 
-         Të sigurojnë logjistikën, bazën financiare dhe institucionale në fushën e shkencës. 
  
Kërkimi shkencor në Albanian University orientohet: 
-         Së pari, në funksion të mësimdhënies. Veprimtaria e kërkimit dhe zhvillimit synon rritjen 
e cilësisë së arsimimit dhe duhet të sigurojë integrimin e kërkimit me mësimin. Ajo duhet t’u 
japë  studentëve aftësi metodologjike për kërkim, t’u japë   mundësi të vazhdueshme në 
plotësimin e disiplinave mësimore me njohuri shkencore dhe praktike të avancuara, të 
përmirësojë kualifikimet e personelit akademik të Albanian University , si dhe të krijojë mjete 
materiale për zhvillimin dhe punën në institucion etj. 
-         Së dyti, në përshtatje të ofertës universitare me nevojat e tregut të punës. Albanian 
University  duhet të kryejë kërkim shkencor bazë ose të aplikuar, studime dhe projekte për 
zhvillim, veprimtari të tjera krijuese në mënyrën e përcaktuar në Statutin e Albanian 
University, sipas objektivave specifikë të institucionit në këto drejtime. 
-         Së treti, në bazë të marrëveshjeve me të tretët  Albanian University duhet të kryejë për 
të tretët edhe shërbime të ndryshme të kualifikuara, si ekspertiza, analiza, këshillime, 
monitorime, shërbime klinike,etj që rregullohen në statutin dhe rregulloret e tij. 
  
Objektivat strategjikë 
Objektivi strategjik I: Të nxisë dhe ndërgjegjësojë stafin  akademik dhe studentët që të 
zhvillojnë kërkimin e tyre shkencor. 
  
Për realizimin e këtij objektivi “Albanian University” ka vendosur departamentin në qendër të 
punës kërkimore dhe studimore. Departamenti përfshin fusha studimi të përafërta duke i 
bashkërenduar ato edhe me veprimtarinë mësimdhënëse. Departamenti përcakton fushat me 
përparësi në studim, duke i shtrirë ato pastaj më tej në shkallë fakulteti e më gjerë. 
Departamenti shërben edhe si bërthama e ngushtë për përfshirjen e studentëve të të gjitha 
niveleve në kërkimin shkencor. 
Detyrat: 

• Vendos për drejtimin e kërkimit shkencor dhe prioritetin për përthithjen e fondeve për 
këtë qëllim; 

• Krijon mundësi për publikimin dhe bërjen publike në media kombëtare të këtyre 
studimeve; 

• Rrit kontaktet me studentë të niveleve të larta të studimit për ti përfshirë ata në 
kërkimin shkencor. 

Treguesit e suksesit: 
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• Stafi akademik dhe studentët ndërgjegjësohen se brenda universitetit zhvillohet dhe 
është e institucionalizuar një kulturë e cila mbështet kërkimin, krijimin dhe iniciativën 
shkencore; 

• Universiteti lidh marrëveshje me Institucione apo Organizma privatë dhe shtetërorë, 
brenda apo jashtë vendit, për organizimin e programeve të përbashkëta kërkimore dhe 
shkencore. 

• Universiteti njeh të drejtën e pedagogëve të brendshëm të zhvillojnë karrierën 
profesionale dhe të shkëputen nga mësimdhënia e drejtpërdrejtë me një afat të caktuar 
kohor, për të punuar në projekte kërkimi shkencor me rezultate konkrete që rezultojnë 
në botime, studime, kërkime, autorë kryesorë në to me impakt rajonal dhe kombëtar. 

  
Objektivi strategjik II:   Ti shërbejë ngritjes së nivelit të mësimdhënies dhe 
zhvillimit  akademik të brendshëm në Universitet në mënyrë që studentët dhe pedagogët të 
jenë promovuesit e një kulture nxitëse që bazohet në principet e të menduarit kritik. 
 Prioritetet: 

• Përcaktimi i tryezave të rrumbullakëta, diskutimeve dhe projekteve si pjesë e 
rëndësishme në kurrikulat e studimit,  sidomos për  studentët e niveleve të dyta dhe të 
treta të studimit. 

• Formimi i studentëve me aftësi komunikimi, argumentimi dhe debatimi, në mbrojtje të 
tezave të tyre, në degët përkatëse të shkencave. 

Treguesit e suksesit: 

• Pjesëmarrja në aktivitete të ndryshme akademike si konferenca, workshop-e , studime 
nga stafi akademik dhe studentë; 

• Planifikimi i përbashkët dhe aplikimi tek donatorë të ndryshëm që mbështesin projektet 
e kërkimit shkencor, përzgjedhja për projektet dhe realizimi i tyre. 

• Botimet e materialeve të studimit, kumtesa dhe libra studimor si autorë apo edhe me 
pjesëmarrje në grupe autorësh. 

• Referimi i pedagogëve dhe studimeve të kryera nga ta  si nga media kombëtare ashtu 
edhe si referim në të tjera studime. 

  
Objektivi strategjik III:   Të japë kontributin e tij në drejtim të thellimit të njohurive dhe 
dijeve njerëzore si edhe aplikimeve të tyre profesionale në vend. 
Të bëjë të mundur një impakt teorik dhe praktik mbi shoqërinë, ekonominë, shkencat 
mjekësore dhe më tej duke i transferuar njohuritë e zhvilluara më gjërë se sa komuniteti 
akademik i brendshëm në Universitet. 
Prioritetet: 

• Nëpërmjet kërkimit shkencor i jepet prioritet rritjes së dialogut social midis aktorëve 
të rendësishëm në fushat e ndryshme të zhvillimit të vendit; 

• Përcaktohen si prioritare ato fusha zhvillimi ku edhe nevoja e vendit për kërkime është 
më e madhe; 

• Synohet aplikimi dhe zbatimi në praktikë i rezultateve të kërkimit shkencor duke i 
përshtatur me kushtet e vendit. 

 Treguesit e suksesit: 

• Lidhja e marrëveshjeve të industrive apo degëve të ekonomisë me Universitetin për 
realizimin e praktikave, studimeve të përbashkëta dhe përdorimin e përbashkët të 
laboratorëve në kuptimin më të gjerë të aplikimeve në terren të studimeve; 

• Zbatimi i aplikimeve dhe rezultateve të kërkimit shkencor në fushat respektive të 
studimit; 
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• Punësimi i studentëve në degë të ndryshme ku janë realizuar praktikat dhe  zbatuar 
aplikimet. 

  
Objektivi strategjik IV:   Në përputhje me synimin për përforcimin e ndërkombëtarizimit, 
zhvillimit të projekteve dhe kërkimit shkencor,  Universiteti  punon me universitete e qendra 
kërkimi në rajon dhe në Europë për t’u bërë pjesë e konsorciumeve për aplikim për projekte 
kërkimore shkencore, sikurse janë fondet e Bashkimit Europian të “Horizon 2020’, Erasmus + 
etj. Institucioni siguron respektimin e etikës kërkimore. 
Prioritetet: 

• ngritja e kapaciteteve të stafit akademik dhe atij mbështetës për aplikime për grante 
për zhvillimin e kërkimit shkencor. 

Treguesit e suksesit: 

• Zhvillimi profesional, avancimi në sistemin e karrierës akademike në grada e tituj të 
stafit akademik, 

• Ndërkombëtarizimi i Universitetit që përkthehet në më shumë mundësi për stafin dhe 
studentët. 

  
ii) të dhëna mbi lidhjen e kërkimit shkencor me mësimdhënien 

 
Mësimdhënia në Albanian University është e lidhur ngushtë me kërkimin shkencor e reflektuar 
kjo me realizimin e studimeve apo projekteve kërkimore shkencore nga ana e stafit akademik. 
Rezultatet e studimeve bëhen objekt diskutimesh përgjatë orëve në auditor me studentët me 
qëllim motivimin e studentëve për t’u afruar me kërkimin shkencor, si dhe zhvillimi i detyrave 
të kursit ku studentët zhvillojnë aftësitë e tyre mbi metodologjitë në kuadër të kërkimit 
shkencor. Gjithashtu, përgjatë vitit akademik organizohen konferenca shkencore studentore, 
ku studentët prezantojnë rezultatet e punëve shkencore të realizuara me mbështetjen e stafit 
akademik. 

 
iii) produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve 

shkencore, artikujve, projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në 
veprimtari brenda dhe jashtë vendit, veprimtari shkencore të organizuara nga 
njësia bazë, bashkëpunime me institucione të tjera në nivel vendor, kombëtar apo 
ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit 

 

I. Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

1. Departamenti i Shkencave Juridike 
 Tabela 3 

Organizuar nga/ose në 
bashkëpunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit   

Organizuar 
në rang Dep/ 

Fakulteti/ 
Universiteti 

Numri i 
pjesëmarrësve 

(vendas/ të huaj/ 
staf/ student) 

Data Vendi i 
mbajtjes   

Organizuar nga: Fakulteti i 
Shkencave Shoqërore dhe 
Fakulteti i Shkencave të 
Aplikuara dhe Ekonomike 
në “Albanian University” 
në bashkëpunim me 
Universita di Romá “La 
Sapienza”, Universitetin 

Konferencë 
Shkencore 
Ndërkombëtare 
“Problemet dhe 
Sfidat e 
Transformimit 
të Shoqërisë 
Shqiptare Drejt 

Organizuar 
në rang 
universiteti 

Nga Departamenti i 
Shkencave Juridike 
morrën pjesë në 
total 10 pedagogë 
(nga të cilët 8 
pedagogë PAE dhe 2 
pedagogë PAK) 

22 
Dhjetor 
2017 

Konferenca 
u zhvillua 
në 
ambjentet e 
Kolegjit 
Universitar 
Qiriazi.   
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Bujqësor të Tiranës dhe 
Kolegjin Universitar Qiriazi 

Standarteve të 
Bashkimit 
Europian” 

Organizuar nga: Komisioni 
Qëndror i Zgjedhjeve, në 
bashkëpunim me 
“Albanian University” me 
pjesëmarrjen e studentëve 
nga Departamenti i 
Shkencave Juridike, 
Departamenti i Shkencave 
Politiko - Administrative 
dhe Departamenti i 
psikologjisë së 
Përgjithshme. 

Sesione Trajnimi 
& Edukimi 
Zgjedhor 

Organizuar 
në rang 
Fakulteti 

Nga Departamenti i 
Shkencave Juridike 
morrën pjesë 10 
(dhjetë) studentë të 
programit Bachelor 
në “Shkenca 
Juridike” 

24 / 25 
Janar 
2018 

Trajnimi u 
zhvillua në 
ambjentet e 
Komisionit 
Qëndror të 
Zgjedhjeve 

Organizuar nga: 
Departamenti i Shkencave 
Juridike nën mbikqyrjen e 
pedagoges Dr. Vilma 
Hasneziri. 

“Gjyq imitues” Organizuar 
në rang 
Departament
i 

Pjesëmarrës 
studentët e vitit të 
tretë në programin e 
studimit Bachelor në 
“Shkenca Juridike” 

10 
Shkurt 
2018 

Aktiviteti u 
zhvillua në 
ambjentet e 
“Albanian 
University”, 
godina e 
Fakultetit 
të 
Shkencave 
Shoqërore 

Organizuar nga: “Albanian 
University” në 
bashkëpunim me 
Autoritetin e Mbikqyrjes 
Financiare (AMF).   

Leksion i hapur 
me temë “Rritja 
e besimit të 
konsumatorit / 
investitorit në 
tregjet 
financiare nën 
mbikëqyrje”.  

Organizuar 
në rang 
universiteti 

Pjesëmarrës 
studentët e  
Fakultetit të 
Ekonomisë dhe 
Departamentit të 
Shkencave Juridike. 
 

19 
Shkurt 
2018 

Aktiviteti u 
zhvillua në 
ambjentet e 
“Albanian 
University” 

Organizuar nga: Arkiva e 
Shtetit në bashkëpunim 
me "Albanian University". 

Trajnim me 
qëllim 
Informimin e 
studentëve mbi 
digjitalizimin e 
materialeve të 
Arkivës së 
Shtetit.  

Organizuar 
në rang 
Fakulteti 

Nga Departamenti i 
Shkencave Juridike 
morrën pjesë 9 
(nëntë) studentë të 
vitit të dytë dhe të 
tretë në programin 
Bachelor në 
“Shkenca Juridike”. 

21 - 10 
Qershor 
2018. 

Trajnimi u 
zhvillua në 
ambjentet e 
“Albanian 
University”. 

Organizuar nga Fakulteti i 
Shkencave Shoqërore në 
“Albanian University”. 

Konferencë 
studentore 
“Sistemi i 
Drejtësisë në 
Shqipëri, Ndarja 
dhe Kontrolli 
Reciprok i 
Pushteteve dhe 
Integrimi i 
Vendit në 
Bashkimin 
Europian”. 

Organizuar 
në rang 
Fakulteti 

Nga Departamenti i 
Shkencave Juridike 
morrën pjesë 7 
(shtatë) studentë në 
programin Bachelor 
në “Shkenca 
Juridike”. 

29 Maj 
2018 

Konferenca 
studentore 
u zhvillua 
në 
ambjentet e 
“Albanian 
University” 
në godinën 
e Fakultetit 
të 
Shkencave 
Shoqërore. 
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Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti  

Tabela 4 

Personel akademik efektiv (pae) Totali Totali departamenti 
(pae+pak)  

Konferenca kombëtare 13 16  

Konferenca ndërkombëtare 8  21 

Revista kombëtare 4 8 

Revista ndërkombëtare - 2 

Libra/monografi në shqip 2 3 

Libra/monografi në gjuhë të huaj - - 

Redaktime - - 

Gazeta kombëtare - - 

Gazeta ndërkombëtare - - 

Projekte të fituara - 1 

Projekte të realizuara - 5 

Projekte të aplikuara 5 5 

Personel akademik me kontratë (pak) Totali 
 

Konferenca kombëtare 3 
 

Konferenca ndërkombëtare 13 
 

Revista kombëtare 4 
 

Revista ndërkombëtare 2 
 

Libra/monografi në shqip 1 
 

Libra/monografi në gjuhë të huaj - 
 

Redaktime - 
 

Gazeta kombëtare - 
 

Gazeta ndërkombëtare - 
 

Projekte të fituara 1 
 

Projekte të realizuara 5 
 

Projekte të aplikuara - 
 

 

2. Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

Tabela 5 

Organizuar nga ose në 
bashkepunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit   

Organizuar 
ne rang 

Dep 

Numri i 
pjesemarresve 

(vendas/ 
Te huaj/ 

Staf/ 
Studente) 

Data  Vendi i 
mbajtjes   
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Kolegji Universitar Ëisdom Problemet 
Psikologjike tek të 
rinjtë si edhe 
perspektiva 
ekonomike e të 
rinjve shqiptar në 
kuadër të 
shkëmbimeve 
rajonale. 

 Në rang 
Dep   

5 30-31 
Janar 
2018 

Kolegji 
Universitar 
Ëisdom 

Albania Association of psycho-
social rehabilitation, 
Universiteti i Mjekësisë Tiranë 
, Shoqata Shqiptare E 
Psikiatrisë,  Instituti i 
Shëndetit Publik,  Urdhri i 
Psikologut, në bashkëpunim me  
Departamentin e Psikologjisë 
së Përgjithshme  

Konferenca  e parë 
ndërkombëtare 
“Psikologjia e 
Shëndetit: Midis 
Sfidave të 
Zhvilluara dhe 
Realitetit” 

Në rang 
Dep 

4 19 
Janar  
2018 

La Plazza 
Hotel. 
Tiranë 

Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore dhe Fakulteti i 
Shkencave Ekonomike në 
bashkëpunim me Universitetin 
Bujqësor të Tiranës, 
Universitetin La Sapienza të 
Romës . 

Konferenca e 4-të 
ndërkombëtare 
“Problemet dhe 
sfidat e 
transformimit të 
shoqërisë shqiptare 
drejt standardeve 
të BE-së” 

Në rang 
Fakulteti 

3 20  
Dhjetor 
2017  

Universiteti 
Motrat 
Qirjazi 

Departamenti i Psikologjisë me 
pjesëmarrjen e studentëve të 
vitit të tretë të programit 
Bachelor në Psikologji të 
Përgjithshme 

Trajnim me KQZ 
me studentët e 
psikologjisë së 
përgjithshme, 
shkencat juridike 
dhe shkencat 
politiko-
administrative. 

Në rang 
Fakulteti 

12 24-25 
Janar 
2018 

KQZ 

Departamenti i Psikologjisë në 
bashkëpunim me Bashkinë e 
Tiranës. 

Projekt me temë 
“Mbi sensibilizimin 
e nxënësve të 
shkollave 9-vjeçare 
të qytetit të 
Tiranës për 
fenomenin e 
bullizmit, pasojat 
dhe parandalimin e 
tij” 

Në rang 
Dep 

42 5 Mars – 
2 
Qershor 
2018 

Shkollat 9- 
vjeçare të 
qytetit të 
Tiranës 

Organizuar nga Qendra e 
zhvillimit dhe arritjeve 
“Fondacioni Doën Sindrom 
Albania”. 

Tema: 
Ndërgjegjësim,  
gjithëpërfshirje 
,përfaqësim 
,mbështetje.   

Në rang 
Dep 

42  5 Maj 
2018 

Albanian 
University 
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Organizuar nga Bashkia e 
Tiranës 

 Pastrimi i qytetit 
te Tiranës; 
Aktivitet vullnetar, 
organizuar nga 
Bashkia Tiranë 

Në rang 
Fakulteti 

11 06 Maj 
2018  

Tiranë 

Organizuar nga Këshilli 
Studentor dhe Zyra e 
koordinimit  dhe mbështetjes 
me studentët 

Këshilli Studentor i 
Au në bashkëpunim 
me Parlamentin 
Rinor Europian, 
Shqiperi 
organizojnë 
Forumin e Parë 
Shkollor 

Në rang 
Fakulteti 

3 05 Mars 
2018 - 

Tiranë 

Organizuar nga Instituti Adler  Seminar me temën 
Ndërthurja e 
testeve dhe 
teknikave 
Adleriane në 
proçesin e 
vlerësimit 
diagnostikues. 

Në rang 
Dep 

72 7 
Qershor 
2018. 

Tiranë 

 

Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti 

Tabela 6 

Personel akademik efektiv (pae) Totali Totali 
departamenti 

(pae+pak) 

Konf.  Kombetare 7 14 

Konf. Nderkombetare 12 32 

Revista kombetare 19 34 

Revista nderkombetare 15 29 

Libra/monografi shqip 6 
 

Libra/monografi gj.huaj 
  

Redaktime 
  

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 1 
 

Projekte te realizuara 2 4 

Projekte te aplikuara 
  

Personel akademik me kontrate (pak) Totali 
 

Konf.  Kombetare 7 
 

Konf. Nderkombetare 20 
 

Revista kombetare 15 
 

Revista nderkombetare 14 
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Libra/monografi shqip 3 
 

Libra/monografi gj.huaj 
  

Redaktime 
  

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 
  

Projekte te realizuara 2 
 

Projekte te aplikuara 
  

 

3. Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes 

Tabela 7 

Organizuar nga ose në 
bashkëpunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit   

Organizuar në 
rang 

Dep/Fak/Univ 

Numri i 
pjesëmarrësve 

(vendas/të 
huaj/staf/studentë) 

Data  Vendi i 
mbajtjes   

Organizuar nga:  
Zyra e Sigurimit të Brendshëm 
të Cilësisë në bashkëpunim me 
Departamentin i Edukimit dhe 

Anglishtes 

Kualifikime mbi 
stafin akademik të 

AU 

Organizuar në 
rang 

universiteti 

Nr.i pjesëmarrësve – 
2 pedagogë 
trajnues, 1 stafi i 
AU. 

17-18 
Dhjetor 

“Albanian 
University” 

Organizuar nga: 
Fakulteti i Shkencave 

Shoqërore dhe Fakulteti i 
Shkencave të Aplikuara dhe 

Ekonomike në “Albanian 
University” në bashkëpunim 
me Universita di Romá “La 
Sapienza”, Universitetin 
Bujqësor të Tiranës dhe 

Kolegjin Universitar Qirjazi 

Konferencë 
Shkencore 

Ndërkombëtare: 
“Problemet dhe 

Sfidat e 
Transformimit të 

Shoqërisë Shqiptare 
Drejt Standarteve 

të Bashkimit 
Europian” 

Organizuar në 
rang 

universiteti 

Nga Dep i Edukimit 
dhe Anglishtes kanë 
marrë pjesë 8 
pedagogë 
 

22 
Djetor 
2017 

 Tirana 
Internation
al Hotel; 
“Albanian 
University”
. 

Organizuar nga: 
Zyra e Koordinimit dhe 

Mbështetjes për Studentët në 
“Albanian University”  

 

Takim në 
Ambasadën 

Amerikane “Meet 
American” 

Organzuar në 
rang 

universiteti 

Nr i studentëve 
pjesëmarrës – 2 
studentë 

19 
Janar 
2018 

“Albanian 
University” 

 

Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti 

Tabela 8 

Organizuar nga ose në 
bashkëpunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit   

Organizuar 
në rang 

Dep/Fak/Uni
v. 

Numri i 
pjesëmarrësve 

(vendas/të 
huaj/staf/studentë) 

Data  Vendi i 
mbajtjes   
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Organizuar nga:  
Zyra e Sigurimit të Brendshëm 
të Cilësisë në bashkëpunim me 
Departamentin i Edukimit dhe 
Anglishtes 

Kualifikime mbi 
stafin akademik të 
AU 

Organizuar 
në rang 

universiteti 

Nr.i pjesëmarrësve – 
2 pedagogë trajnues, 
1 stafi i AU. 

17-18 
Dhjetor 

“Albanian 
University” 

Organizuar nga: 
Fakulteti i Shkencave Shoqërore 
dhe Fakulteti i Shkencave të 
Aplikuara dhe Ekonomike në 
“Albanian University” në 
bashkëpunim me Universita di 
Romá “La Sapienza”, 
Universitetin Bujqësor të 
Tiranës dhe Kolegjin Universitar 
Qirjazi 

Konferencë 
Shkencore 
Ndërkombëtare: 
“Problemet dhe 
Sfidat e 
Transformimit të 
Shoqërisë 
Shqiptare Drejt 
Standarteve të 
Bashkimit 
Europian” 

Organizuar 
në rang 

universiteti 

Nga Dep i Edukimit 
dhe Anglishtes kanë 
marrë pjesë 8 
pedagogë 
 

22 
Djetor 
2017 

 Tirana 
Internation
al Hotel; 
“Albanian 
University”. 

Organizuar nga: 
Zyra e Koordinimit dhe 
Mbështetjes për Studentët në 
“Albanian University”  
 

Takim në 
Ambasadën 
Amerikane “Meet 
American” 

Organzuar në 
rang 

universiteti 

Nr i studentëve 
pjesëmarrës – 2 
studentë 

19 
Janar 
2018 

“Albanian 
University” 

 

Tabela 9 

Personel akademik efektiv (pae) Totali Totali 
departamenti 
(PAE + PAK) 

Konf.  Kombetare 8 14 

Konf. Nderkombetare 12 20 

Revista kombetare 7 11 

Revista nderkombetare 4 10 

Libra/monografi shqip 3 4 

Libra/monografi gj.huaj - - 

Redaktime - - 

Gazeta kombetare 40 40 

Gazeta nderkombetare - - 

Projekte te fituara - - 

Projekte te realizuara - - 

Projekte te aplikuara 4 4 

Personel akademik me kontrate (pak) Totali 
 

Konf.  Kombetare 6 
 

Konf. Nderkombetare 8 
 

Revista kombetare 4 
 

Revista nderkombetare 6 
 

Libra/monografi shqip 1 
 

Libra/monografi gj.huaj - 
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Redaktime - 
 

Gazeta kombetare - 
 

Gazeta nderkombetare - 
 

Projekte te fituara - 
 

Projekte te realizuara - 
 

Projekte te aplikuara - 
 

 

4. Departamenti I Shkencave Politiko-Administrative 

Tabela 10 

Personel akademik efektiv (pae) Total Total 
departamenti 

(pae+pak) 

Konf.  Kombetare 9 20 

Konf. Nderkombetare 10 20 

Revista kombetare 7 18 

Revista nderkombetare 10 17 

Libra/monografi shqip 3 8 

Libra/monografi gj.huaj   

Redaktime 1 3 

Gazeta kombetare 2 4 

Gazeta nderkombetare 1 3 

Projekte te fituara   

Projekte te realizuara 2 6 

Projekte te aplikuara   

Personel akademik me kontrate (pak) Totali 

Konf.  Kombetare 11 

Konf. Nderkombetare 10 

Revista kombetare 11 

Revista nderkombetare 7 

Libra/monografi shqip 5 

Libra/monografi gj.huaj  

Redaktime 2 

Gazeta kombetare  

Gazeta nderkombetare 2 

Projekte te fituara  

Projekte te realizuara 4 

Projekte te aplikuara  

 

II. Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

1. Departamenti i Inxhinierive 
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Tabela 11 

Semestri i Parë 

Nr
. 

Organizuar nga ose 
në bashkëpunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit   

Organizu
ar në 
rang 

Dep/Fak/
Univ. 

Numri i 
pjesëmarrës

ve 
(vendas/të 

huaj/staf/stu
dentë) 

Data/Viti Vendi i 
mbajtjes   

1 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me Sëiss 
EP 

Leksion i hapur me 
ekspertin e Sëiss EP Tim 

Ellis, mbi zhvillimin e 
ideve të reja përmes 

incubators/accelerators 

Në rang 
departa
menti 

15 studentë 
dhe 5 

pedagogë 

23 Nëntor 
2017 

Albanian 
University, 

Tiranë 

2 Klik Ekspo Group, 
Albanian University 

Pjesëmarrje në panairin 
“Ëestern Balkan Ëaste 

Solution” 

Në rang 
universit

eti 

4 studentë 
dhe 2 

pedagogë 

23 – 26 
Nëntor 2017 

Pallati i 
Kongreseve 

3 Departamenti i 
Inxhinierive, Zyra e 

Koordinimit dhe 
Mbështetjes ndaj 

Studentëve, kompania 
ALMOOC, Microsoft 

Albania dhe Vodafone 
Albania 

Trajnim mbi “Orën e 
kodimit” 

Në rang 
departa
menti 

Mbi 20 
studentë 

4 Dhjetor 
2017 

Albanian 
University, 

Tiranë 

4 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me 
Akademinë Ushtarake 

“Tomson” 

Leksion i hapur mbi 
“Telekomunikacionin me 

fibra optike” 

Në rang 
departa
menti 

Mbi 50 
studentë 

13 Dhjetor 
2017 

Albanian 
University, 

Tiranë 

5 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me Sëiss 
EP 

Leksion i hapur 
“Marketingu dixhital” me 

eksperten e Sëiss EP Aimee 
Holland 

Në rang 
departa
menti 

20 studentë 
dhe 3 

pedagogë 

14 Dhjetor 
2017 

Protik 
Innovation 

Center 

6 Protik Innovation 
Center dhe ËIT 

Albania 

Sfidat e vajzave në fushën 
e teknologjisë së 
informacionit dhe 

komunikimit dhe thyerjen 
e steriotipit që ky sektor iu 
përket vetëm meshkujve 

Në rang 
departa
menti 

4 studente 
dhe 1 

pedagoge 

14 Dhjetor 
2017 

Protik 
Innovation 

Center 

7 Albanian Erasmus + 
Office 

Takim Informues mbi 
Erasmus+ 

Në rang 
universit

eti 

9 studentë 22 Dhjetor 
2017 

Protik 
Innovation 

Center 
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8 Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore dhe 

Fakulteti i Shkencave 
Ekonomike në 

bashkëpunim me 
Universitetin Bujqësor 

të Tiranës, Kolegji 
Qirjazi, Universitetin 
La Sapienza të Romës 

etj. 

Konferenca e 4-t 
ndërkombëtare 

“Problemet dhe sfidat e 
transformimit të shoqërisë 

shqiptare drejt 
standarteve të BE-së” 

Në rang 
fakulteti 

9 punime nga 
10 pedagogë 
dhe 1 punim i 
një studenti. 
Gjithsej 10 

punime. 

22 Dhjetor 
2017 

Kolegji 
Qirjazi, 
Tiranë 

9 EESTEC Tirana Leksion i hapur me temë 
“Open Hardëare” 

Në rang 
departa
menti 

17 studentë 24 Janar 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

10 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me Sëiss 
EP 

Leksion i hapur me 
eksperten e Sëiss EP Maria 

Nemenman 

Në rang 
departa
menti 

12 studentë 08 Shkurt 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

Semestri i Dytë 

Nr
. 

Organizuar nga ose 
në bashkëpunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit   

Organizu
ar në 
rang 

Dep/Fak/
Univ. 

Numri i 
pjesëmarrës

ve 
(vendas/të 

huaj/staf/stu
dentë) 

Data/Viti Vendi i 
mbajtjes   

1 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me Sëiss 
EP 

Takim me ekspertët e Sëiss 
EP Fathi Abdelsalam dhe 

Sara Usinger 

Në rang 
departa
menti 

10 studentë 
dhe 2 

pedagogë 

27 Mars 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

2 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me Sëiss 
EP 

Ëorkshop me temë “Lean 
Canvas” me eksperten e 

Sëiss EP Sara Usinger 

Në rang 
departa
menti 

8 studentë 
dhe 2 

pedagogë 

03 Prill 2018 Albanian 
University, 

Tiranë 

3 Departamenti i 
Inxhinierive 

Vizitë në Teatrin Kombëtar 
në kuadër të lëndës 

“Akustika e aplikuar dhe 
teknika e ndriçimit” në 

Masterin e Shkencave në 
Inxhinieri Elektronike 

Në rang 
departa
menti 

8 studentë 
dhe 

pedagogu i 
lëndës 

05 Prill 2018 Teatri 
kombëtar, 

Tiranë 

4 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me 
Njësinë e Projekteve 

të AU 

Takim informues mbi 
“Erasmus for Young 

Entrepreneurs”. 

Në rang 
departa
menti 

10 studentë 
dhe 2 

pedagogë 

12 Prill 2018 Albanian 
University, 

Tiranë 

5 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me IER 
Academy 

Leksion i hapur nga IER 
Academy mbi trajnimet 

CISCO të ofruara prej tyre 

Në rang 
departa
menti 

100 studentë 19 Prill 2018 Albanian 
University, 

Tiranë 
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6 Fakulteti i Shkencave 
të Aplikuara dhe 

Ekonomike 

Konferenca e IV 
Studentore “Zhvillimi i 

qëndrueshëm” 

Në rang 
fakulteti 

13 studentë 
me 8 punime 
+ 1 student 
nga UPT, të 
udhëhequr 

nga 5 
pedagogë 

18 Maj 2018 Albanian 
University, 

Tiranë 

7 Departamenti i 
Inxhinierive 

Dita e informimit mbi 
programet e studimit 
Master të ofruara nga 

Departamenti i Inxhinierive 

Në rang 
departa
menti 

40 studentë, 
6 pedagogë 

dhe 2 biznese 

01 Qershor 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

8 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me Dep. 
di Ingegneria 

dell'Informazione ed 
Elettrica e Matematica 

Applicata, UNISA 

Mobiliteti i studentëve në 
kuadër të Erasmus+ 

Universiteti i Salernos 

Në rang 
departa
menti 

3 studentë 26.02.2018 -
31.07.2018 

Universiteti 
i Salernos 

9 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me Dep. 
di Ingegneria 

dell'Informazione ed 
Elettrica e Matematica 

Applicata, UNISA 

Mobiliteti i stafit akademik 
në kuadër të Erasmus+ 
Universiteti i Salernos 

Në rang 
departa
menti 

1 pedagog 03 – 09 
qershor 

2018 

Universiteti 
i Salernos 

10 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me Sëiss 
EP 

Peer Exchange Meetup, 
Zvicër 

Në rang 
departa
menti 

1 pedagog 04 – 08 
qershor 

2018 

Parku i 
Inovacionit

, Zvicër 

11 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me 
rrjetin italian 

“Ndërtesa me Konsum 
0” dhe Solaron sh.p.k 

Ëorkshop me temë “Zero 
Energy Living and Mobility 

for a Clean-Secure-
Efficient Albania” në 

bashkëpunim me rrjetin 
italian “Ndërtesa me 

Konsum 0” 

Në rang 
departa
menti 

40 
pjesëmarrës 

18 Qershor 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

 

Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti 

Tabela 12 

Personel akademik efektiv (pae) Totali Totali 
departamenti 

(pae+pak)  

Konf. Kombetare 4 4 

Konf. Nderkombetare 24 48 

Revista kombetare 1 1 

Revista nderkombetare 1 4 
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Libra/monografi shqip   3 

Libra/monografi gj.huaj   0 

Redaktime   0 

Gazeta kombetare   0 

Gazeta nderkombetare   0 

Projekte te fituara ne rang departamenti 1 1 

Projekte te realizuara ne rang departamenti 1 1 

Projekte te aplikuara ne rang departamenti 2 2 

Projekte te realizuara nga pedagoget 5 8 

Personel akademik me kontrate (pak) Totali 
 

Konf.  Kombetare 0 
 

Konf. Nderkombetare 24 
 

Revista kombetare 0 
 

Revista nderkombetare 3 
 

Libra/monografi shqip 3 
 

Libra/monografi gj.huaj   
 

Redaktime   
 

Gazeta kombetare   
 

Gazeta nderkombetare   
 

Projekte te realizuara nga pedagoget 3 
 

 

2. Departamenti i Arkitekturës 

Tabela 13 

Organizuar nga ose 
ne bashkepunim 

Lloji dhe titulli i aktivitetit 
Organizuar ne 

rang 
Dep/Fak/Univ. 

Numri I 
pjese- 

Marresve 
(vendas/ 
Te huaj/ 
Staf/st.) 

Data Vendi i mbajtjes 

Ne bashkepunim 
me Universitetin 

"Neofit Rilski"   
Blagoevgrad, 

Bullgari. 

Pjesemarrje ne Festivalin e 
Arteve 

Universiteti 2 
15-19. 

10. 
2017 

Bullgari 

Departamenti 

Ekspozite studentore, me 
punimet e studenteve 

diplomant te deges 
"Arkitekture". 

Departamenti 12 
10.10. 
2017 

Godina e Arkitekturës, 
Rruga e Kavajes, 

Tirane 
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Departamenti 

Leksion i hapur, i ftuar Ing. 
Carlo Antonio Stival: 

"Qëndrueshmëria 
ambientale dhe efiçenca 
energjitike në godinat 

civile”. 

Departamenti 24 
01.12. 
2017 

Godina e Arkitekturës, 
Rruga e Kavajes, 

Tirane 

Universiteti ne 
bashkepunim me:  

Universitetin 
Bujqesor te Tiranes 
dhe Universitetin 

"La Sapienza", 
Rome. 

Konferenca e 4-të 
Shkencore, Ndërkombetare: 

"Problemet dhe sfidat e 
transformimit të shoqërisë 

shqiptare drejt standardeve 
të BE-së" 

Universiteti 9 
22.12. 
2017 

Kolegji "Qiriazi", Tiranë 

Departamenti 

Vizite studimore, në 
ekspoziten nderkombëtare 

të Artit Onufri (edicioni 
XXIII) 

Departamenti 20 
30.01. 
2018 

Galeria Kombetare e 
Arteve 

Departamenti 
Vizite studimore, Muzeu 
Kombetar i Fotografisë 

"Marubi", Shkoder 
Departamenti 30 

10.03. 
2018 

Muzeu Kombetar i 
Fotografise "Marubi", 

Shkoder 

Fakulteti 
Konferenca e IV-të 

studentore:  
“Zhvillimi i qendrueshëm” 

Fakulteti 3 
11.05. 
2018 

Godina qendrore A.U, 
Bulevardi Zogu I, 

Tirane 

Departamenti 

Leksion i Hapur nga 
Prof.Asoc.Dr.Fisnik Kadiu : 

“Betoni transparent-një 
material i ri në zhvillim”. 

Departamenti 50 
28.05. 
2018 

Godina e Arkitekturës, 
Rruga e Kavajes, 

Tirane 

Departamenti 
Ekspozite studentore, me 
punimet e studenteve të 

degës "Dizajn". 
Departamenti 60 

19.06. 
2018 

Godina e Arkitekturës, 
Rruga e Kavajes, 

Tirane 

 

Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti 

Tabela 14 

Personel akademik efektiv (pae) Total Totali departamenti 
(pae+pak)  

Konf.  Kombetare 13 18 

Ekspozita kombetare 1 1 

Konf. Nderkombetare 19 23 

Ekspozita nderkombetare 1 1 

Revista kombetare 10 13 

Revista nderkombetare 7 7 

Libra/monografi shqip 1 1 

Libra/monografi gj.huaj 1 1 

Redaktime 0 0 

Gazeta kombetare 0 0 
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Gazeta nderkombetare 0 0 

Projekte te fituara 0 1 

Projekte te realizuara 7 9 

Projekte te aplikuara 0 0 

Personel akademik me kontrate (pak) 
  

Konf.  Kombetare 5 
 

Konf. Nderkombetare 4 
 

Revista kombetare 3 
 

Revista nderkombetare 0 
 

Libra/monografi shqip 0 
 

Libra/monografi gj.huaj 0 
 

Redaktime 0 
 

Gazeta kombetare 0 
 

Gazeta nderkombetare 0 
 

Projekte te fituara 1 
 

Projekte te realizuara 2 
 

Projekte te aplikuara 0 
 

 

3. Departamenti i Shkencave Ekonomike 

Tabela 15 

Semestri I 

 Nr Organizuar nga ose 
ne bashkepunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit   

Organizuar ne 
rang Dep/ 

Fak/ 
Univ. 

Numri i 
pjesëmarresve 

(vendas/ 
te huaj/ 

staf/ 
studente) 

Data  Vendi i 
mbajtjes   

1 Departamenti i 
Shkencave 
Ekonomike 

Leksion i hapur me Life 
Coach te certifikuar 
nderkombetarisht Dr. 
Anila Bashllari mbi 
Lidershipin e 
Milleniumit 

Në rang 
departamenti 

21 studentë dhe 
2 pedagogë 

  Albania 
University, 
Godina 
Qendrore, 
Tirane 

2 Klik Ekspo Group, 
Albanian University 

Pjesëmarrje në 
panairin “Ëestern 

Balkan Ëaste Solution” 

Në rang 
universiteti 

4 studentë dhe 2 
pedagogë 

23 – 26 
Nëntor 
2017 

Pallati i 
Kongreseve 

3 Albanian Erasmus + 
Office 

Takim Informues mbi 
Erasmus+ 

Në rang 
universiteti 

14 studentë 22 
Dhjetor 

2017 

Protik 
Innovation 

Center 
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4 Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore dhe 

Fakulteti i Shkencave 
Ekonomike, 

Universiteti Bujqësor 
i Tiranës, Kolegji 

Qirjazi, Universiteti 
La Sapienza Romë, 

Itali etj. 

Konferenca e 4-t 
ndërkombëtare 

“Problemet dhe sfidat 
e transformimit të 
shoqërisë shqiptare 
drejt standarteve të 

BE-së” 

Në rang 
fakulteti 

10 punime nga 
14 pedagogë dhe 

1 punim i dy 
studentëve. 
Gjithsej 11 

punime. 

22 
Dhjetor 

2017 

Kolegji 
Qirjazi, 
Tiranë 

 
Albanian University                                                                                                                                                                                         Takim me temë: "Meet 

America ". Organizuar 
nga Ambasada e 

Shteteve të Bashkuara 
të Amerikës në Tiranë 

Në rang 
universiteti 

7 studentë 12 
Shkurt 
2018 

Ambasada 
Amerikane, 

Tiranë 

 
Departamenti i 

Shkencave 
Ekonomike 

Tavolinë e 
Rrumbullakët / 

Konkurs me temë: 
"Marketingu Dixhital". 

Organizuar nga 
pedagogu Almarin 

Frakulli 

Në rang 
departamenti 

23 studentë 09 
Shkurt 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

 
Departamenti i 

Shkencave 
Ekonomike 

Tavolinë e 
Rrumbullakët / Seminar 
informues me temë: 
"Edukimi financiar i 
brezit të ri". Organizuar 
me mbështetjen e 
stafit të AMF; 

Në rang 
departamenti 

24 studentë 19 
Shkurt 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

Semestri i Dytë 

Nr. Organizuar nga ose 
në bashkëpunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit   

Organizuar në 
rang 

Dep/Fak/Univ. 

Numri i 
pjesëmarrësve 

(vendas/të 
huaj/staf/studen

të) 

Data/Viti Vendi i 
mbajtjes   

1 Departamenti i 
Shkencave 
Ekonomike 

Leksion i hapur 
“Determinants of the 
Market” . Lektori: Dr. 
Beata Paëłoëska, 
Zëvendësdekan, 
Departamenti i 
Shkencave Ekonomike-
Sociale, Kolegji 
“Poëiślański” Këidzyn, 
Poloni 

Në rang 
departamenti 

10 studentë dhe 
2 pedagogë 

23 Prill 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

2 Departamenti i 
Shkencave 
Ekonomike 

Leksion i hapur “Total 
Quality Management” , 
Lektori: Daniel Osuch, 
Menaxher Projektesh, 
Kolegji “Poëiślański” 
Këidzyn, Poloni 

Në rang 
departamenti 

11 studentë dhe 
2 pedagogë 

23 Prill 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 
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3 Departamenti i 
Shkencave 
Ekonomike 

Leksion i hapur 
“Ecoinvestments” . 
Lektori: Dr. Katarzyna 
Strzała-Osuch, 
Zëvendësrektor për 
Zhvillimin dhe 
Bashkëpunimin, Kolegji 
“Poëiślański” Këidzyn, 
Poloni 

Në rang 
departamenti 

12 studentë dhe 
2 pedagogë 

23 Prill 
2018 

Teatri 
kombëtar, 

Tiranë 

4 Departamenti i 
Shkencave 

Ekonomike në 
bashkëpunim me 

Njësinë e Projekteve 
të AU 

Takim informues mbi 
“Erasmus for Young 

Entrepreneurs”. 

Në rang 
departamenti 

10 studentë dhe 
2 pedagogë 

10 Prill 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

5 Departamenti i 
Inxhinierive në 

bashkëpunim me IER 
Academy 

Leksion i hapur 
"Presentation of the 
Poëiślański College in 
Këidzyn”. Lektori: Stafi 
i Kolegji “Poëiślański” 
Këidzyn, Poloni 

Në rang 
departamenti 

100 studentë 19 Prill 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

6 Fakulteti i Shkencave 
të Aplikuara dhe 

Ekonomike 

Konferenca e IV 
Studentore “Zhvillimi i 

qëndrueshëm” 

Në rang 
fakulteti 

13 studentë me 
8 punime + 1 

student nga UPT, 
të udhëhequr 

nga 5 pedagogë 

18 Maj 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

7 Departamenti i 
Shkencave 
Ekonomike 

Dita e informimit mbi 
programet e studimit 
Master të ofruara nga 

Departamenti i 
Inxhinierive 

Në rang 
departamenti 

40 studentë, 6 
pedagogë dhe 2 

biznese 

28 Maj - 
31 Maj 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

8 Departamenti i 
Shkencave 
Ekonomike 

Vizitë studimore e 
studentëve të 

programit Financë-
Bankë në Drejtorinë e 

Përgjithshme të 
Tatimeve në kujdesin e 

pedagogut Almarin 
Frakulli 

Në rang 
departamenti 

30 studentë 21 Maj 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

9 Departamenti i 
Shkencave 
Ekonomike 

Pjesmarrja në 
Konferencën e AMF të 
studentëve të Ciklit 

Bachelor “Prezantimi 
Strategjisë 2018-2022 

pë Autoritetin e 
Mbikqyrjes Financiare” 

Në rang 
departamenti 

5 studentë 15 Maj 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 
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10 Departamenti i 
Shkencave 
Ekonomike 

Tavolinë e 
Rrumbullakët me temë: 
“Aftësitë e përftuara 
nga edukimi krahasuar 
me tregun e punës në 
Shqipëri e rajon” 

Në rang 
departamenti 

1 pedagog dhe 
23 studentë 

3 Mars 
2018 

Albanian 
University, 

Tiranë 

 

Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti 

Tabela 16 

Personel akademik efektiv (pae) Totali Totali departamenti 
(pae+pak) 

Konf.  Kombetare 
 

4 

Konf. Nderkombetare 17 39 

Revista kombetare 3 9 

Revista nderkombetare 6 14 

Libra/monografi shqip 1 1 

Libra/monografi gj.huaj 2 2 

Redaktime 7 7 

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 
  

Projekte te realizuara 
 

5 

Projekte te aplikuara 3 6 

Personel akademik me kontrate (pak) Totali 
 

Konf.  Kombetare 4 
 

Konf. Nderkombetare 22 
 

Revista kombetare 6 
 

Revista nderkombetare 8 
 

Libra/monografi shqip 
  

Libra/monografi gj.huaj 
  

Redaktime 
  

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 
  

Projekte te realizuara 3 
 

Projekte te aplikuara 3 
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III. Fakulteti i Shkencave Mjekësore   

1. Departamenti i Infermierisë dhe Fizioterapisë 

Tabela 17 

Organizuar nga ose ne 
bashkepunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit 

Organizuar ne 
rang 

Dep/Fak/ 
Univ. 

Numri I 
pjesemarresve 

(vendas/te 
huaj/staf/ 
Studente) 

Data 
Vendi i 

mbajtjes 

Departamenti I Infermierisë 
dhe Fizioterapisë në 

bashkëpunim me 
Departamentin e 

Stomatologjisë dhe 
Departamenti I Farmacisë 

Patologia orale e 
cervico facciale 

Fakulteti 

162 (Total, 
studentë, 

staf, 
pjesëmarrës) 

29-30 
Shtator 
2017 

Hotel Tirana 
International 

Departamenti I Infermierisë 
dhe Fizioterapisë 

Leksion i hapur: 
Urgjenca ne 

bllokimin e rrugeve 
te frymemarrjes ne 

pediatri 

Departamenti 50 studentë 
16 Janar 

2018 

Godina ish-
Gjykatës, 
Albanian 

University 

Departamenti I Infermierisë 
dhe Fizioterapisë në 

bashkëpunim me 
Departamentin e 
Stomatologjisë 

Leksion I hapur 
“Përgatitja e temës 

së diplomës për 
punime të kërkimit 

shkencor dhe 
epidemiologjike” 

Departamenti 14 Studentë 
24 PRILL 

2018 

Godina ish-
Gjykatës, 
Albanian 

University 

Departamenti I Infermierisë 
dhe Fizioterapisë 

Konferencë 
kombëtare   

“Infermieri klinike, 
kirurgjikale dhe 

rehabilitim” 

Departamenti 

480 (Total, 
studentë, 

staf, 
pjesëmarrës) 

27-28 prill 
2018 

Hotel Tirana 
International 

Departamenti I Infermierisë 
dhe Fizioterapisë 

Tryezë e 
Rrumbullakët 

Klinika bavaria 
Departamenti 30 Studentë 

11 Korrik 
2018 

Godina ish-
Gjykatës, 
Albanian 

University 

 

Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti 

Tabela 18 

PERSONEL AKADEMIK EFEKTIV (PAE) TOTALI TOTALI 
DEPARTAMENTI 

(PAE+PAK) 

Konf.  Kombetare 16 24 

Konf. Nderkombetare 11 28 

Revista kombetare 4 9 
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Revista nderkombetare 3 4 

Libra/monografi shqip 1 1 

Libra/monografi gj.huaj 
  

Redaktime 
  

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 
 

1 

Projekte te realizuara 
  

Projekte te aplikuara 
  

Personel akademik me kontrate (pak) TOTALI 
 

Konf.  Kombetare 8 
 

Konf. Nderkombetare 17 
 

Revista kombetare 5 
 

Revista nderkombetare 1 
 

Libra/monografi shqip 
  

Libra/monografi gj.huaj 
  

Redaktime 
  

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 1 
 

Projekte te realizuara 
  

Projekte te aplikuara 
  

 

2. Departamenti i Farmacisë 

Tabela 19 

Organizuar nga ose ne 
bashkepunim 

Lloji dhe titulli i 
aktivitetit 

Organizuar ne 
rang 

Dep/Fak/ 
Univ. 

Numri I 
pjesemarresv
e (vendas/ 
te huaj/ 

staf/ 
studente) 

Data Vendi i mbajtjes 

Departamenti I 
Farmacisë në 

bashkëpunim me 
Departamentin e 
Infermierisë dhe 

Fizioterapisë  
Departamentin e 
Stomatologjisë 

Patologia orale e cervico 
facciale 

Fakulteti 

162 (Total, 
studentë, 

staf, 
pjesëmarrës) 

29-30 
Shtator 
2017 

Hotel Tirana 
International 
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Albanian University 
Trajnim me temë 
"Metodologjia e 
mësimdhënies " 

Universiteti 
30 staf 

akademik 
17.10.20

17 
Albanian 

University 

Albanian University 
Trajnim me temë 

'Kurrikula e bazuar në 
kompetenca" 

Universiteti 
30 staf 

akademik 
18.10.20

17 
Albanian 

University 

Albanian University 
Trajnim me temë 

"Edukimi në vazhdim" 
Universiteti 

30 staf 
akademik 

20.10.20
17 

Albanian 
University 

Albanian University 
Workshopin me temë 

"Body Language" 
Universiteti 

10 staf 
akademik/ 
40 studentë 

21.10.20
17 

Albanian 
University 

Albanian University    
Fakulteti I Shkencave 

Mjekësore                                                                                                                                                                             
Departamenti i 

Farmacisë 

Trajnim nga AKSHII per 
Kërkimin Shkencor 

Fakulteti I 
Shkencave 
Mjekësore 

15 staf 
akademik 

14.11.20
17 

Albanian 
University , godina 

e ish Gjykatës 

Albanian University    
Fakulteti I Shkencave 

Mjekësore                                                                                                                                                                             
Departamenti I 

Farmacisë 

Konferenca e 8të 
Studentore me temë 
“Kërkimi Shkencor në 

Këndvështrimin 
Studentor” 

Departamenti 
9 staf 

akademik/23 
studentë 

24.03.20
17 

Albanian 
University , godina 

e ish Estradës 

Albanian University    
Fakulteti I Shkencave 

Mjekësore                                                                                                                                                                             
Departamenti I 

Farmacisë 

Leksion i hapur me temë 
“Nuovi orizzonti in 

Farmacologia Generale 
e Applicata”, nga 

prof.Vincenzo Calderone 
nga Universiteti i Pizës, 

Itali 

Departamenti 
6 staf/30 
studentë 

21.03.20
18 

Albanian 
University , godina 

e ish 
Gjykatës,salla 34 F 

Albanian University    
Fakulteti I Shkencave 

Mjekësore                                                                                                                                                                             
Departamenti I 

Farmacisë 

Leksion i hapur me temë 
“Përgatitja e temës së 
Diplomës për punime të 
Kërkimit Shkencor dhe 

Epidemiologjik”, nga Dr. 
Delina Xhafaj 

Departamenti 57 studentë 
12.04.20

18 

Albanian 
University , godina 

e ish 
Gjykatës,salla 34 F 

Albanian University    
Fakulteti I Shkencave 

Mjekësore                                                                                                                                                                             
Departamenti I 

Farmacisë 

Leksion i hapur me temë 
“Metodat 

kromatografike të 
analizës në kontrollin e 
barnave”, nga Prof.As. 

Rilinda Klosi 

Departamenti 
15 staf/30 
studentë 

07.05.20
18 

Albanian 
University , godina 

e ish 
Internacionalit 

Albanian University    
Fakulteti I Shkencave 

Mjekësore                                                                                                                                                                             
Departamenti I 

Farmacisë 

Konferenca e 4t 
Ndërkombëtare me 
temë, “Sfidat dhe 

mundësitë e zhvillimit 
në Shkencat Mjekësore 

dhe Farmaceutike” 

Departamenti 

200 vendas/4 
të huaj/22 

staf/50 
studentë 

11-12 
Maj 2018 

Hotel Tirana 
International 
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Albanian University    
Fakulteti I Shkencave 

Mjekësore                                                                                                                                                                             
Departamenti I 

Farmacisë 

Leksion i hapur me temë 
“Praktika në Farmaci”, 

nga Prof.As. Karrie 
Murphy, Universiteti 
Charleston School of 
Pharmacy (SHBA). 

Departamenti 
5 staf 

akademik/30 
studentë 

07.06.20
18 

Albanian 
University , godina 

e ish 
Gjykatës,salla 34 F 

 

Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti 

Tabela 20 

PERSONEL AKADEMIK EFEKTIV (PAE) TOTALI TOTALI 
DEPARTAMENTI 

(PAE+PAK) 

Konf.  Kombetare 40 59 

Konf. Nderkombetare 58 74 

Revista kombetare 19 32 

Revista nderkombetare 10 31 

Libra/monografi shqip 
 

1 

Libra/monografi gj.huaj 
  

Redaktime 
  

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 2 9 

Projekte te realizuara 
  

Projekte te aplikuara 
  

Personel akademik me kontrate (pak) TOTALI 
 

Konf.  Kombetare 19 
 

Konf. Nderkombetare 16 
 

Revista kombetare 13 
 

Revista nderkombetare 21 
 

Libra/monografi shqip 1 
 

Libra/monografi gj.huaj 
  

Redaktime 
  

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 7 
 

Projekte te realizuara 
  

Projekte te aplikuara 
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3. Departamenti i Stomatologjisë 

Tabela 21 

NR 
Organizuar nga ose 

ne bashkepunim 
Lloji dhe titulli i aktivitetit 

Organizuar 
ne rang Dep/ 

Fak/ 
Univ. 

Numri I 
pjesemarresve 

(vendas/te 
huaj/ 
staf/ 

studente) 

Data 
Vendi i 

mbajtjes 

1 

Albanian University                                                                                                                                                                                         
Fakulteti i Shkencave 
Mjekësore   -L'Aquila 

University 

Kongresit të III° Italo-
Shqiptar “Patologia Orale e 

Cervico Facciale ” 
Fakulteti 162 

29-30 Shtator 
2017 

Tiranë 

2 
Erasmus +/Albanian 

University 
Information Day Universiteti 8 

26.10. 
2017 

Tiranë 

3 
Albanian University-

Mega' Gen 
Ëorkshop Hands-on 

Mega’Gen Day 
Fakulteti 30-2 30 Nëntor 2017 Tiranë 

4 
Albanian University-

Sename 
Sename Fakulteti 1 

26-27-28 Tetor 
2017. 

Francë 

5 Albanian University 
Kurs Intensiv i Kirurgjisë 

Implantare Bazike 
Fakulteti 6-10-3-9 

16-17-18 
Nëntor 2017 

Tiranë 

6 Albanian University 

Kurs Intensiv i Kirurgjisë 
Orale Ekstraktive-

Endodontike-Ortodontike 
dhe Preprotetika 

Implantare” 

Fakulteti 6-10-3-10 
14-15-16 

Dhjetor 2017, 
Tiranë 

7 Albanian University 
“Kurs Intensiv i Kirurgjisë 
Implantare-Sinus Lifting” 

Fakulteti 6-10-3-11  Tiranë 

8 Albanian University 
Kurs Intensiv Kirurgji 

Periodontale 
Fakulteti 6-10-3-12 

18-19-20 Janar 
2018 

Tiranë 

9 Albanian University 
Kurs Intensiv i Protetikës 

mbi Implante 
Fakulteti 6-10-3-13 

15-16-17 Shkurt 
2018 

Tiranë 

10 Albanian University 
Kurs Intensiv i Protetikës 

mbi Implante 
Fakulteti 6-10-3-14 

12-13-14 Prill 
2018 

Tiranë 

11 Albanian University 
Kurs Intensiv i Protetikës 

mbi Implante 
Fakulteti 6-10-3-15 

17-18-19 Maj 
2018 

Tiranë 

12 

Shoqata e 
Ortodontëve 

Shqiptar-Albanian 
University 

Edukim në vazhdim në 
fushën e Ortodoncisë 

Fakulteti 15 
Shtator-Dhjetor 

2017 
Tiranë 

13 
Fakulteti I Mjekësisë 

Dentare-Albanian 
University 

Kongresi i Parë i Fakultetit 
të Mjekësisë Dentare 

Fakulteti 30 
3-4 Nëntor 2017 

. 
Tiranë 

14 Albanian University 
Takimi i I i specializantëve 
të diplomuar në Ortodonci 

Fakulteti 11 14 Shtator 2017 Tiranë 
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15 Albanian University 
Takimi i II i specializantëve 
të diplomuar në Ortodonci 

Fakulteti 14 6 Tetor 2017. Tiranë 

16 

Fakulteti i Mjekësisë 
Dentare,  EAMCF, 

Shoqata e Kirurgëve 
Oral dhe 

MaxilloFacial 
Shqiptare, Albanian 

University dhe 
Universiteti Aldent 

Konferenca e 
Specializantëve të Kirurgjisë 

Orale dhe MaxilloFaciale, 
Fakulteti 7 

15 Dhjetor 
2017. 

Tiranë 

17 Albanian University 
Leksion i hapur “ Të 

menduarit dhe hormone”, 
nga Giovanni Vani Fraiese, 

Departamenti 70 22 Janar 2018. Tiranë 

18 Albanian University Ëorkshop “Bodylanguage”, Universiteti 120 
20-21 Tetor 

2017 
Tiranë 

19 

Albanian University-
Ministria e 

Shëndtësisë-Instituti i 
Shëndetit Publik 

Taeix workshop on improving 
the Air quality control 

system in Albanian 
Universiteti 2 

22-23 Shkurt 
2018 

Tiranë 

20 Albanian University 

Konferenca e 12-të  
Studentore “ Dental 
research and future 

Dentistry” 

Departamenti 103 13 Mars 2018 Tiranë 

21 Albanian University 

Konferenca e 14-të  
Ndërkombëtare 

Stomatologjike “ Dental 
research and future 

Dentistry” 

Departamenti 253 23-24 Mars 2018 Tiranë 

22 Albanian University 

Leksion i hapur “ Përgatitja 
e Temës së Diplomës për 

Punime të Kërkimit Shkencor 
dhe Epidemiologjik”, nga 

Dr.Dalina Xhafa 

Departamenti 65 24 Prill2018 Tiranë 

 

Punimet shkencore dhe projektet në nivel departamenti 

Tabela 22 

PERSONEL AKADEMIK EFEKTIV (PAE) TOTALI TOTALI 
DEPARTAMENTI 

(PAE+PAK) 

Konf. Kombetare 15 27 

Konf. Nderkombetare 9 16 

Revista kombetare 2 2 

Revista nderkombetare 2 5 

Libra/monografi shqip 
  

Libra/monografi gj.huaj 1 1 

Redaktime 
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Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 
 

4 

Projekte te realizuara 
  

Projekte te aplikuara 1 3 

Personel akademik me kontrate (pak) TOTALI 
 

Konf.  Kombetare 12 
 

Konf. Nderkombetare 7 
 

Revista kombetare 
  

Revista nderkombetare 3 
 

Libra/monografi shqip 
  

Libra/monografi gj.huaj 
  

Redaktime 
  

Gazeta kombetare 
  

Gazeta nderkombetare 
  

Projekte te fituara 4 
 

Projekte te realizuara 
  

Projekte te aplikuara 2 
 

 

Universiteti, për të realizuar botimet akademike në gjuhën shqipe të autorëve 

akademikëve vendas apo të huaj, vë në funksionim edhe shtëpinë botuese, AU Press.  

Për vitin akademik 2017-2018 është botuar një tekst në fushën e Shkencave Shoqërore. 

Një vëmendje e veçantë i është kushtuar Revistës Shkencore Optime, revistë e 

Albanian University e krijuar në 2010 dhe që vijon të jetë një dritare për publikimin e 

punimeve të stafit akademik të Albanian University por edhe atij nga universitete të 

tjera brenda dhe jashtë vendit.  

Për vitin akademik 2017-2018 në dy numrat e radhës dhjetor 2017 dhe qershor 2018 

janë publikuar respektivisht: 

Dhjetor 2017- 5 punime në fushën e Shkencave Mjekësore, 5 punime në fushën e 

Shkencave Shoqërore dhe 5 punime në fushën e Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike. 

Qershor 2018- 9 punime në fushën e Shkencave Mjekësore, 5 punime në fushën e 

Shkencave Shoqërore dhe 4 punime në fushën e Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike. 

 

 

Marrëveshjet e bashkëpunimit për vitin 2017-2018 

Tabela 23 
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Akademia e Shkencave e Shqipërisë 

Universiteti i Tiranës 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 

Universiteti i Sporteve, Tiranë 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër 

Univesiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës 

Instambul Ayvansaray University 

Universiteti “Fan Noli”, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë 

ISPE Kolegj Prishtinë 

Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 

 

Fakulteti i Shkencave 

Mjekësore 

Fakulteti i Shkencave të 

Aplikuara dhe Ekonomike 

Fakulteti i Shkencave 

Shoqërore 

1. Universiteti i Palermos, Itali 1. Universiteti Politeknik i Tiranes 1. Kolegji Universitar Wisdom 

2. Rrjeti i Universiteteve 

“Mediterranean and Middle 

East Network Agreement( 

MUNA), Federico II, Napoli, 

Itali  

2. Universiteti "Neofit Rilski" - 

Bullgari 

2. Ministria e Drejtësisë 

3. University of Medicine and 

Pharmacy Iasi (Rumani) 

3. Universiteti i Salernos 3. Ministria e Drejtësisë, 
Shërbimi i Provës 

4. Universiteti Sigmund Freud, 

Vienë 

4. Universiteti i Arteve 4. Gjykata Kushtetuese e 
Republikës së Shqipërisë 

5. Universiteti i Firences, Itali 5. Universiteti i Padovës, Itali 5. Gjykata e Shkallës së Parë 
për Krime të Rënda 

6. Universiteti i Pizës, Itali 6. Kolegji Universitar “Qiriazi” 6. Prokuroria e Rrethit Gjyqësor 
Tiranë 

7. Universiteti i Napolit, Itali 7. Kolegji  "Pjeter Budi" 7. Bashkia Tiranë 

8. Universiteti i Padovës, Itali 8. Kolegji  "AAB", Kosovë 8. Dhoma Kombëtare e 
Ndërmjetësimit 

9. Fernando Pessoa University 9. Autoriteti i Mbikëqyrjes 

Financiare 

9. Arkiva Qëndrore e Shtetit 

10. Universiteti i Akuilas, Itali  10. Dhoma e Tregtisë dhe 
Industrisë Tiranë 

10. Drejtoria e Përgjithshme e 
Burgjeve te Shqipërisë 

11. UMF Grigore T. Popa Iasi 

Facultatea de Medicinia 

Dentara 

11. Bashkia Kuçovë 11. Autoriteti Shëndetësor 
Rajonal 

12. Fakultetin e Mjekësisë, 
Bucharest, Romania 

12. ACER- Qendra Shqiptare për 
Kërkime Ekonomike 

12. DAR, Berat  

 13. Istituzione di Alta 

Formazione (Switzerland) 

13. “Albanian University PRESS” 13. Drejtoria Arsimore Rajonale, 
Durrës 

 14. SUOGJ “ Mbretëresha 

Geraldinë” 

14. Union Financiar Tiranë sh.a 14. Shërbimi i Provës, Zyra 
Vendore Berat 

15. Spitali Universitar i 

Traumes 

15. Instituti i Monumenteve të 

Kulturës “GANI STRAZIMIRI”; 

15. Kryqi i Kuq Shqiptar  
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16. Spitalin Universitar 

“Shefqet Ndroqi”, Tirane 

16. Shtëpia Botuese “Albas” 16. Qendra për Nisma Ligjore 
Qytetare 

17. SUOGJ “Koco Gliozheni” 17. Xpert Systems sh.p.k. 17. “Instituti i Studimeve 

Politike”  

18. Spitali Rajonal Fier 18. Engineering Group sh.p.k. 18. Qendra Sociale “Të 
Qëndrojmë së Bashku” 

19. Spitali Rajonal Berat 19. IN2 - Albania 19. ARSIS – Organizatë 
shoqërore e përkrahjes së të 
rinjve 

20. Urdhrin e Farmacistëve të 

Shqipërisë 

20. Sinteza CO 20. Qendra Private e Zhvillimit 
"Shtëpia e Kuqe"  

21. Instituti i Shëndetit Publik 21. Universal Office 21. Zyrë Avokatie  “Afortiori 
Legal Counsels” 

22. Instituti i Statistikave, 

INSTAT, Tiranë  

22. Forschner Albania sh.p.k 22. Fondacioni Fëmijët 
Shqiptarë 

23. Fondin e Sigurimit të 

Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor 

23. Xhenlux sh.p.k 23. Aksion + 

24. Qendra Kombëtare e 

Kontrollit të Barnave 

24. Dajti Express sh.p.k. 24. Studio Ligjore “Bozo & 
Associates” 

25. Qendra Studimore 

Universitare, Tiranë 

25. ITES 25. Klinika e Shëndetit Mendor 
Venis 

26. Agjensia e shërbimit të 

Sportit 

26. Bregu sh.a.  26. Studio Ligjore “Lama & 
Associates” 

27. Klinika Mjekësore Halili 27. ELAL COM 27. Zyrë Noterie. Notere Rozeta 
Kuka 

28. Qendra e rehabilitimit të 

fizoterapisë “Balance” 

28. Swiss EP 28. Qendra “Lira”, Berat 

29. Qendra e rehabilitimit të 

fizoterapisë “Orthomed Sport” 

29. Information Business Systems  

30. Qendra e rehabilitimit të 

fizioterapisë “Kiropraktik” 

30. Real Visualz  

31. Qenda Sociale Edukative 

Primavera 

31. Autoservis Nipt L 52006046L  

  32. Autoservis Safet GORARI  

 33. Auto King  

 34. A. E. Distribution  

 35. Qëndra e printimeve 

“Phoenix” 

 

 36. NetC0  

 37. Business & Innovation Center  

 38. Computer Copy Center sh.p.k.  

 39. Birra Tirana   

 40. Kompania “Pana”  

 41. Arkivi Qendror Teknik i 

Ndërtimit 

 

 42. Studio projektimi “Arkimade”  

 43. Delta Group  

 44. H&S Project  

 45. Studio projektimi “SON-

Group” 
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 46. Studio projektimi “Pëllumb 

Dervishaj” 

 

 47. Certiadria  

 48. EDS Foundation  

 49. Laboratori i materialeve dhe 

Strukturave “Alb-Consult 2“ 

 

 50. Studio Dizajni “Advert”  

 51. Studio Dizajni “GRID 

CARTELS” 

 

 52. Studio “INSMART CODE”  

 53. Studio Dizajni “Graphic line-

01” 

 

 

 

iv) Të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor 
Tabela 24 

Godina Sipërfaqe 
m2 

Nr. 
Laborat

ore 

Nr.Klasa 
seminare  

Nr.Klasa 
leksione  

Nr. Total i 
titujve në 
Bibliotekë  

* 

1. Bulevardi Zogu I - ish Estrada  
(Fakulteti i Shkencave Shoqërore + 
Departamenti i Ekonomikut) 

3996 3 10 9 1639 

2. Rruga e Durrësit - ish Gjykata  
(Fakulteti i Shkencave Mjekësore) 

2267.4 11 3 2 1151 

3. Rruga K. Karafili - ish 
Internacionali  
(Fakulteti i Shkencave Mjekësore) 

1727.69 16 1 3 N/A 

4. Rruga e Kavajës -  
(Departamenti i Arkitekturës dhe 
Inxhinierive, pjesë e Fakultetit të 
Shkencave të Aplikuara dhe 
Ekonomike) 

2726.85 9 7 6 1039 

5. Godina në Rrugën Tiranë-Elbasan, 
Km 5, Lundër ** 
(ish Universiteti Amerikan i Tiranës) 

10000 18 26 23 N/A 

Sipërfaqe totale në m2 20,718 
    

 
 
Shënime: 
* Nr. total i titujve në bibliotekë, nuk përfshin kopjet, si dhe nuk përfshin titujt në bibliotekën 
online. 
** Godina në rrugën Tiranë - Elbasan (ish-UAT) nuk është vënë ende në përdorim nga "Albanian 
Univeristy" pasi kapacitetet pritëse të viteve akademike 2016-2017 dhe 2017-2018 janë 
mbuluar nga godinat ekzistuese. Në rast se do të jetë i nevojshëm përdorimi i saj për vitin 
akademik 2018-2019, atëherë do të bëhen edhe procedurat përkatëse të registrimit në QKR. 
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Laboratorët pasqyrohen si më poshtë në nivel Njësie kryesore:  
 

➢ Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
 

• Laboratori i Kimisë Analitike 1; 

• Laboratori i Kimisë Analitike 2; 

• Laboratori i Teknologjisë Farmaceutike; 

• Laboratori i Kimisë së Përgjithshme Inorganike; 

• Laboratori i Kimisë Farmaceutike; 

• Laboratori i Farmakognozisë; 

• Preparatori i Teknologjisë Farmaceutike dhe Farmakognozisë; 

• Preparatori i Kimisë Farmaceutike, Kimisë Toksikologjike dhe Metodat 
Instrumentale të Analizës; 

• Dhoma e Aparaturave; 

• Laboratori i Kimisë Toksikologjike dhe Metodat Instrumentale të Analizës; 

• Laboratori i Anatomisë I; 

• Laboratori i Anatomisë II; 

• Laboratori i Fizikës; 

• Klinika Universitare; 

• Laboratori i Praktikës Paraklinike 1; 

• Laboratori i Praktikës Paraklinike 2; 

• Laboratori i Protetikës; 

• Laboratori i Infermierisë; 

• Laboratori i Fizioterapisë; 
 
Një rëndësi infrastrukturore ka Klinika Universitare Stomatolojike e Albanian 
University e cila gjendet në rrugën e Durrësit; ajo përbëhet nga 77 poltrona dentarë, 
në dispozicion të studentëve të stomatologjisë për kryerjen e praktikave mësimore. Ajo 
është e pajisur me teknologji moderne dhe ka një staf të kualifikuar i cili ndihmon 
mbarëvajtjen mësimore. Pjesë e Klinikës Universitare Stomatologjike: 

 

• salla e terapisё (dentisteri e endodonti); 

• salla e pedodontisё pёr trajtimin e moshave 3-16 vjeçare 

• salla e ortodontisё; 

• salla e protetikёs fikse e tё lёvizëshme sё bashku me laboratorin e 
studentёve; 

• salla e kirurgjisё ambulatore; 

• salla e periodontologjisё dhe e sёmundjeve tё mukozave; 

• reparti imazherisë; 

• DayHospital, salla e kirurgjisë me hospitalizim 24 orësh. 
 

➢ Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 
 

• Laboratorët e Informatikës 1 – 2 (Simulimeve); 

• Laboratori i Infrastrukturës së Rrjetave;  

• Laboratori i Fizikës; 

• Laboratori i Kimisë; 

• Laboratori i Elektroteknikës; 
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• Laboratori i Elektronikës Analoge\Laboratori i Elektronikës Dixhitale; 

• Laboratori i Matjeve Elektrike dhe Elektronike; 

• Laboratori i Automatikës dhe Kontrollit (dhe Mekatronikës); 

• Laboratori i Makinave Elektrike. 
 

➢ Fakulteti i Shkencave Shoqërore 
 

• Laboratori i Edukimit Figurativ; 

• Laboratori i Muzikës; 

• Laboratori i Informatikës dhe Anglishtes.
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d. Të dhëna mbi programet e studimit 
 

i) IAL-ja informon mbi të gjitha programet e studimit që ofron, përfshirë ato ndërdisiplinore dhe të përbashkëta, nëse 
ka. Në raport paraqiten programet e studimit që janë aktive, të pezulluara, të mbyllura, për të cilën/cilat është 
marrë leje për hapjen e tij/tyre, por nuk është aktivizuar 

Tabela 25 

Programi i 
studimit 

G
je

n
d
ja

 

v
.a

. 
1
7
-1

8
 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 
akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE 
DEPARTAMENTI I INFERMIERISE DHE FIZIOTERAPISE 

Bsc. Infermieri Aktiv 

Urdhër Nr. 239, dt. 09.05.2016* 09.11.2016 

Po 

1. Akademik Anesti Kondili 
2. Dr. Xhejni Borshi 
3. Dr. Svetllana Bitincka 
4. Dr. Shpresa Thomaj 
5. Dr. Sabri Hoxha 

Vendim Senati  
Nr.15, dt. 25.04.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
4932/1, dt. 05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 31, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Bsc. 
Fizioterapi 

Aktiv 

Urdhër Nr. 238, dt. 09.05.2016* 09.11.2016 

Po 

1. Akademik Anesti Kondili 
2. Dr. Xhejni Borshi 
3. Dr. Svetllana Bitincka 
4. Dr. Shpresa Thomaj 
5. Dr. Sabri Hoxha 

Vendim Senati  
Nr.15, dt. 25.04.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
4932/1, dt. 05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 30, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Mp. Infermieri 
Kirurgjikale 

Aktiv 

Urdhër Nr. 242, dt. 09.05.2016* 09.11.2016 

Po 

1. Prof.Dr. Vera Ostreni 
2. Akademik. Anesti Kondili  
3. Prof.As. Tefta Rota 
4. Dr. Marsida Duli 

Vendim Nr.37/2 Prot. 
Dt. 03.02.2017   

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL, si dhe 
përshtatja me ligjin 
e ri të arsimit të 
lartë Nr.80/2015 

Vendim BA nr. 32, dt. 19.05.2017 30.09.2018 



 

48 
 

RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2017-2018 

Programi i 
studimit 

G
je

n
d
ja

 

v
.a

. 
1
7
-1

8
 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 
akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

1. Prof As. Tefta Rota 
2. Dr. Shpresa Metushi Thomaj 
3. Dr. Svetllana Bitincka 
4. Dr. Sabri Hoxha 
5. Dr. Xhejni Borshi  

Vendim Senati 
Nr.6, dt. 28.02.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
6313/2, dt. 18.07.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Mp. Terapi 
Manuale 

Aplikim në MASR për hapje programi 

1. Prof.Dr. Vera Ostreni 
2. Akademik Anesti Kondili 
3. Dr. Erda Qorri 
4. Dr. Xhejni Borshi 
5. Dr. Iris Myftiu 
6. Msc. Luis Vata 

Nr. 257 Prot. 
Vendim Senati 
Nr.19, dt.19.06.2018 

N/A 

DEPARTAMENTI I FARMACISE 

Msc. Farmaci 
(Program i 
Integruar) 

Aktiv 

Urdhër nr. 462, dt. 14.10.2010 14.10.2016 

Po 

1. Prof.As. Aida Dama, 
2. Dr. Kleva Shpati, 
3. Msc. Aurora Napuce 
 

Vendim  
Nr.6, Dt.07.12.2015 

Uniformizimi i 
kurrikulës në mënyrë 
të tillë që ky i fundit 
të lejojë mobilitetin 
e studentëve dhe 
përshtatjen me  
tregun e punës. 

VBA nr. 124, dt.15.12.2017 30.09.2018 
1. Prof.As. Aida Dama 
2. Dr. Kleva Shpati 
3. Msc. Aurora Napuce 

Vendim Senati 
Nr. 15, dt.25.04.2018 
Dhe miratim MASR  
Nr.4932/1 Prot 
dt.05.06.2018 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL si dhe 
përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Dr. Shkenca 
Farmaceutike 

Jo 
aktiv 

VKA nr. 214 dt.16.12.2016 
Vendim 
negativ 

Jo    
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Programi i 
studimit 

G
je

n
d
ja
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. 
1
7
-1
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Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 
akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

DEPARTAMENTI I STOMATOLOGJISE 

Msc. 
Stomatologji 
(Program i 
Integruar) 

Aktiv 

Urdhër nr. 388, dt. 23.07.2010 & 
Urdhër nr. 445, dt. 01.10.2010 

23.07.2016 

Po 
1. Prof.Dr. Pavli Kongo 
2. Dr. Blerina Zeza 
3. Msc. Ilma Robo 

Vendim Senati  
Nr.15, dt. 25.04.2018 
Dhe miratim MASR  
Nr.4932/1 Prot 
dt.05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 88, dt. 21.09.2017 30.09.2022 

SPA. 
Ortognatodonc
i  
(emërtimi  
para 
riorganizimit 
Orthodonci) 

Aktiv Vendim BA nr. 29, dt. 19.05.2017  Po 

1. Akademik Anesti Kondili, 
2. Prof.Dr. Vera Ostreni, 
3. Prof. Giovani Gravina 
Manes, 
4. Dr. Erda Qorri 

Vendim  
Nr.179/4 Prot. 
Dt. 29.05.2017 Ndryshimi i Ligjit të 

Arsimit të lartë dhe 
Standardeve 
Shtetërore të 
Cilësisë. 

Vendim Senati  
Nr.18, dt.19.06.2018; 
& Miratim MASR 
ndryshim nën 20% 
Nr.2635/1 Prot,  
dt.19.07.2018 

SPA Kirurgji 
Orale 

Aktiv Vendim nr.27, dt. 19.05.2017 

Vetëm për 
brezat e 

regjistruar 
përpara vitit 

akademik 
2013-2014. 

Po 

1. Akademik Anesti Kondili, 
2. Prof.Dr. Vera Ostreni, 
3. Prof. Claudio Taglia, 
4. Dr. Erda Qorri 

Nr.179/4 Prot. 
Dt. 29.05.2017 

Ndryshimi i Ligjit të 
Arsimit të lartë dhe 
Standardeve 
Shtetërore të 
Cilësisë. 

Vendim Senati  
Nr.18, dt.19.06.2018; 

SPA. Kirurgji 
OMF 

Aktiv Vendim nr.28, dt. 19.05.2017 
Vetëm për 
brezat e 

regjistruar 
përpara vitit 

akademik 
2013-2014. 

 

Po 
 

1. Akademik Anesti Kondili, 
2. Prof.Dr. Vera Ostreni, 
3. Prof. Claudio Taglia, 
4. Dr. Erda Qorri 

Nr.179/4 Prot. 
Dt. 29.05.2017 
 

Ndryshimi i Ligjit të 
Arsimit të lartë dhe 
Standardeve 
Shtetërore të 
Cilësisë. 

SPA. 
Implantologji 

Jo 
Aktiv 

Vendim BA nr. 26, dt. 19.05.2017 

SPA. 
Endodonti 

Jo Aktiv 

SPA. Dentistri 
Pediatrike 

Jo Aktiv 
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Programi i 
studimit 

G
je

n
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Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 
akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

SPA. 
Periodontologj
i 

Jo Aktiv 

SPA. 
Prosthodonti 

Jo Aktiv 

FAKULTETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE EKONOMIKE 
DEPARTAMENTI I ARKITEKTURES 

Bsc. Dizajn Aktiv 

Urdhër nr. 439, dt. 25.08.2016* 25.02.2017 

Po 

1. Dr. Eranda Shalsi 
2. Dr. Laura Shumka 
3. Dr. Eli Xoxa 
4. MSc. Estela Kokalari 
5. MSc. Ermal Bezhani 
 

Vendim Senati 
Nr. 15 dt.25.04.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
4932/1, dt. 05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 74, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Msc. 
Arkitekturë 

Aktiv 

Urdhër nr. 388, dt. 23.07.2010 & 
Urdhër nr. 445, dt. 01.10.2010 

23.07.2016 

Jo    

Vendim BA nr.123 dt. 15.12.2017 30.09.2018 

Mp. Interier 
Dizjan 

Aplikim në MASR për hapje programi    

Dr. 
Arkitekturë 

Jo aktiv 

DEPARTAMENTI I INXHINIERIVE 

Bsc. Teknologji 
Informacioni 

Aktiv 

Vendim BA nr. 43, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Po 

1. Dr. Sonila Daiu 
2. Dr. Romeo Teneqexhi 
3. MSc. Katerina Dhoska 
4. Dr. Adisa Dabërdini 
5. Dr. Luçiana Toti 
6. Msc. Robert Kodra 
7. MSc. Sidita Çoniku 

Vendim Senati  
Nr.19 dt. 15.09.2017 
 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL. 

Vendim BA Nr. 40 dt. 13.07.2018 30.09.2023 
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Programi i 
studimit 

G
je
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Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 
akreditimit 

R
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i 
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u
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u
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s 

Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

Bsc. Inxhinieri 
Elektrike 

Aktiv 

Vendim BA nr. 40, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Po 

1. Dr. Sonila Daiu 
2. Dr. Romeo Teneqexhi 
3. MSc. Katerina Dhoska 
4. Dr. Fatmir Basholli 
5. MSc. Burhan Çanga 
6. MSc. Sidita Çoniku 

Vendim Senati  
Nr.19 dt. 15.09.2017  
& Miratim MASR  
nr. 969/2 Prot.  
dt. 05.06.2018 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL. 

Vendim BA Nr. 42 dt. 13.07.2018 30.09.2022 

Bsc. Inxhinieri 
Elektronike 

Aktiv 

Vendim BA nr. 41, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Po 

1. Dr. Sonila Daiu 
2. Dr. Romeo Teneqexhi 
3. MSc. Katerina Dhoska 
4. Dr. Adisa Dabërdini 
5. Dr. Luçiana Toti 
6. Msc. Robert Kodra 
7. MSc. Sidita Çoniku 

Vendim Senati  
Nr.19 dt. 15.09.2017 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL. 

Vendim BA Nr. 41 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

Bsc. Inxhinieri 
Mekatronike 

Aktiv 

Urdhër nr. 436, dt. 25.08.2016* 25.02.2017 

Po 

1. Prof. Dr. Petraq Marango 
2. Prof. Asoc. Agim Anxhaku 
3. Dr. Fatmir Basholli 
4. Dr. Klodian Dhoska 

Vendim Senati  
Nr. 301/2  
dt. 04.11.2016 

 

Vendim BA 51, dt. 10.07.2017  
31.07.2020 

(3 vite) 

1. Prof. As. Agim Anxhaku 
2. Dr. Sonila Daiu 
3. Dr. Romeo Teneqexhi 
4. MSc. Katerina Dhoska 
5. MSc. Sidita Çoniku 

Vendim Senati  
Nr.19 dt. 15.09.2017 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL. 

Bsc. Inxhinieri 
Kompjuterike 

Aktiv 

Vendim BA nr. 42, dt. 19.05.2017 
18.11.2017 

 

Po 

1. Prof. As. Igli Tafa 
2. Dr. Sonila Daiu 
3. Dr. Romeo Teneqexhi 
4. MSc. Katerina Dhoska 
5. Dr. Adisa Dabërdini 
6. Dr. Luçiana Toti 
7. MSc. Robert Kodra 
8. MSc. Sidita Çoniku 

Vendim Senati  
Nr.19 dt. 15.09.2017 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL. 

Vendim BA Nr. 39 dt. 13.07.2018 30.09.2023 
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Msc. 
Teknologji 
Informacioni 

Aktiv 

Urdhër nr. 383, dt. 8.07.2016** 30.09.2016 

Po 

1. Dr. Adisa Dabërdini 
Vendim Senati  
Nr.19 dt. 15.09.2017 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL. 

Vendim BA nr. 37, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

1. Dr. Miranda Harizaj 
2.Dr. Fatmir Basholli 
3. Dr. Besjana Tosuni 
4. Prof. As. Indrit Enesi 

Vendim Senati  
Nr. 15, dt. 25.04.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
4932/1, dt. 05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Msc. Inxhinieri 
Elektronike 

Aktiv 

Urdhër nr. 380, dt. 8.07.2016* 30.09.2016 

Po 

1. Prof. As. Bexhet Kamo 
2. Dr. Desar Shahu 
3. Dr. Adisa Dabërdini 

Vendim i Senatit  
Nr.19 dt. 15.09.2017 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL. 

Vendim BA nr. 36, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

1. Dr. Fatmir Basholli 
2. Dr. Miranda Harizaj 
3. Dr. Lekë Pepkolaj 
4. Prof. As. Bexhet Kamo 

Vendim Senati  
Nr. 15, dt. 25.04.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
4932/1, dt. 05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Msc. Inxhinieri 
Mekatronike 

Jo 
Aktiv 

Vendim BA nr. 59, dt. 10.07.2017 
Vendim 
negativ 

Jo    

Msc. Inxhinieri 
Kompjuterike 

Aktiv Vendim BA nr. 58, dt. 10.07.2017 

Vetëm për st. 
e regjistruar 

në vitin 2016-
2017 dhe që 
aktualisht 
ndjekin 

studimet 

Jo    

Mp. Sisteme të 
energjisë 

Aplikim në MASR për hapje programi 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE EKONOMIKE 

Bsc. Financë - 
Bankë 

Aktiv 

Urdhër nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010 

Po 
 

1.Prof.As. Manuela Meçe, 
2.Prof.As. Remzi Sulo,              
3.Dr. Avis Andoni,                       
4.MSc. Amanda Vrioni,            
5. MSc. Aida Veliaj 

Vendim Senati  
Nr. 15, dt. 25.04.2018;  
Dhe miratim MASR  
nr. 4932/1 Prot.  
Dt. 05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Urdhër nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2106 

Vendim Bordi Akreditimi nr. 85, 
dt. 21.09.2017 

30.09.2019 

Bsc. Menaxhim 
Biznesi 

Aktiv 
Urdhër Nr. 240, dt. 09.05.2016* 09.11.2016 

Po 
Vendim BA nr. 33, dt. 19.05.2017 31.07.2018 
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Mp. Menaxhim 
Bankar dhe 
Financiar 

Aktiv 

Urdhër Nr. 441, datë 25.08.2016* 25.02.2017 

Po 

1. Prof.As. Remzi Sulo,  
2. Prof.As. Setki Mulla,  
3. Prof.As. Manuela Meçe,                       
4. Dr. Genti Çela,  
5. Dr. Manjola Kapedani 
 

Vendim Senati 
Nr. 6, dt. 28.02.2018 
dhe miratim MASR 
nr.6313/2 Prot.  
Dt 18.07.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 53, dt. 10.07.2017 

Vetëm për st. 
e regjistruar 
nga viti 2011-
2012 deri në 
2016-2017 & 
që aktualisht 

ndjekin 
studimet 

Vendim BA nr.53/2, datë 
02.02.2018 

I vlefshëm 
për brezin 
2017-2018 

Mp. 
Administrim 
Biznesi 

Aktiv 

Urdhër Nr. 440, datë 25.08.2016* 25.02.2017 

Po 

1. Prof.As. Remzi Sulo,  
2. Prof.As. Setki Mulla,  
3. Prof.As. Manuela Meçe,                       
4. Dr. Genti Çela,  
5. Dr. Manjola Kapedani 
 

Vendim Senati 
Nr. 6, dt. 28.02.2018 
dhe miratim MASR 
nr.6313/2 Prot.  
Dt 18.07.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 52, dt. 10.07.2017  
 

Vetëm për st. 
e regjistruar 
nga viti 2011-
2012 deri në 
2016-2017 & 
që aktualisht 

ndjekin 
studimet 

Vendim BA nr.52/2, datë 
02.02.2018 

I vlefshëm 
për brezin 
2017-2018 

Mp. Menaxhim 
shëndetësor 

Jo aktiv 

Msc. Menaxhim 
Bankar 

Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08.2012 
 

07.08.2018 
Po 
 

1. Prof.As. Manuela Meçe, 
2. Prof.As. Remzi Sulo,              
3. Dr. Avis Andoni,                       
4. MSc. Amanda Vrioni,            
5. MSc. Aida Veliaj 

Vendim Senati 
Nr. 15, dt. 25.04.2018; 
dhe Miratim MASR nr. 
4932/1 Prot. 
Dt.05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Msc. 
Administrim 
Biznesi 

Aktiv 
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Dr. Financë Jo aktiv 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE 
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE JURIDIKE 

Bsc. Shkenca 
Juridike 

Aktiv 

Urdhër nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010 

Po 
1. Dr. Ismail Tafani 
2. Dr. Vilma Hasneziri 
3. Msc. Dhurata Islambejo 

Vendim Senati  
Nr. 7, dt. 28.02.2018. 
 
*Në pritje të miratimit 
të kurrrikulës nga 
MASR, Program i 
Integruar (5 vjeçar) 

Përmbushja e 
rekomandimeve të  
BA, ASCAL. 
 
Përshtatja me 
ndryshime të Ligjit 
Nr. 80/2015 dhe VKM 
nr.41, dt. 24.01.2018 

Urdhër nr. 541, dt. 1.12.2010 01.12.2016 

Vendim BA nr. 87, dt. 21.09.2017 
Vendim BA nr. 87/1, dt. 
20.10.2017 

30.09.2020 
 

Mp. Shkenca 
Penale 

Aktiv 
Urdhër nr. 585, dt. 27.11.2012 
 

27.11.2008 Po 

1. Dr. Ismail Tafani 
2. Dr. Elona Doko 
3. Dr. Vilma Hasneziri 
4. Msc. Dhurata Islambejo 

Vendim Senati  
Nr. 6, dt. 28.02.2018 & 
Miratimi nga MASR  
dt. 18.07.2018. 

Përshtatja me VKM 
nr.41, dt. 24.01.2018 Mp. E Drejtë 

Private 
Aktiv 

Msc. Shkenca 
Juridike 
(3nga5 profile 
aktive:  
1.E drejtë 
publike dhe 
administrative;
2. E drejtë 
private; 3. E 
drejtë penale) 

Aktiv
* 

Vendim BA nr. 49, dt. 19.05.2017 
*(Jo aktiv profili Marrëdhënie 
Ndërkombëtare dhe E Drejtë 
Ndërkombëtare dhe Bashkimi 
Evropian) 

31.07.2019 Po 

1. Dr. Ismail Tafani 
2. Dr. Elona Doko 
3. Dr. Vilma Hasneziri 
4. Msc. Dhurata Islambejo 

Vendim Senati  
Nr. 15, dt.25.04.2018 
& Miratim MASR nr. 
4932/1 Prot. 
Dt.05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41, dt. 24.01.2018 

Dr. E Drejtë 
dhe Procedurë 
Penale 

Jo Aktiv 

Dr. E Drejtë 
Europiane e 
Kontratave 

Jo 
Aktiv 

nr.213 dt.16.12.2016 
 

Vendim 
negativ 

 
Jo - - - 
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Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISE SE PERGJITHSHME 

Bsc. Psikologji 
e Përgijthshme 

Aktiv 

Urdhër nr. 541, dt. 01.12.2010 
01.12.2016 

 

Po 
1. Dr. Elisabeta Kafia 
2. Dr. Desara Agaj 
3. Dr. Brunilda Laboviti 

Vendim Senati  
Nr.15 dt. 25.04.2018 & 
& Miratim MASR nr. 
4932/1 Prot. 
Dt.05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41, dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 84, dt. 21.09.2017 
30.09.2020 

(3 vite) 

Mp. Psikologji 
Shkollore 

Aktiv Vendim BA nr. 44, dt. 19.05.2017 

Per studentet 
e regjistruar 
nga viti 13-14 
deri ne vitin 
16-17 dhe qe 

aktualisht 
ndjekin stud. 
30.09.2018 

po 
1. Dr. Elisabeta Kafia 
2. Dr. Desara Agaj 
3. Dr. Brunilda Laboviti 

Vendim Senati  
Nr.6, dt. 28.02.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
6313/2, dt. 18.07.2018 

Përshtatja me 
ndryshimet e Ligjit 
Nr. 80/2015 
Nga 90 në 60 ECTS 

Mp. Psikologji 
Klinike 

Aktiv Urdhër nr. 327, dt. 07.08. 2012 07.08.2018 Po 
1. Dr. Elisabeta Kafia 
2. Dr. Desara Agaj 
3. Dr. Brunilda Laboviti 

Vendim Senati  
Nr.6, dt. 28.02.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
6313/2, dt. 18.07.2018 

Përshtatja me 
ndryshimet e Ligjit 
Nr. 80/2015 
Nga 90 në 60 ECTS 

Msc. Psikologji  
Zhvillimi dhe 
Shkollore 

Jo 
aktiv 

Vendim BA nr. 48, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo    

Msc. Psikologji 
Klinike 

Aktiv Urdhër Nr. 327, datë 07.08.2012 07.08.2017 
 
Po 

1. Dr. Elisabeta Kafia 
2. Dr. Desara Agaj 
3. Dr. Brunilda Laboviti 

Vendim Senati  
Nr.15 dt. 25.04.2018 & 
& Miratim MASR nr. 
4932/1 Prot. 
Dt.05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41, dt. 24.01.2018 

Msc. Psikologji 
Ligjore 

Jo 
Aktiv 

Vendim BA nr. 47, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo    

Msc. Këshillim 
Psikologjik 

Jo 
aktiv 

Vendim BA nr. 46, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo    
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Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

Dr. Psikologji 
Klinike 

Jo 
Aktiv 

BA nr. 14, dt. 19.05.2017 
Vendim 
negativ 

Jo    

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE POLITIKO-ADMINISTRATIVE 

Bsc. Shkenca 
Politiko -
Administrative 

Aktiv 

Urdhër nr. 532, dt. 27.11.2010 27.11.2016 

Po 

1. Dr. Doriana  Pano, 
2. Dr. Alketa Marku, 
3. Msc. Naz Feka, 
4. Msc. Evis Taska 

Vendim Senati  
Nr.15 dt. 25.04.2018  
& Miratim MASR nr. 
4932/1 Prot. 
Dt.05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 86, dt. 21.09.2017 
30.09.2019 

(2 vite) 

Mp. 
Marrëdhënie 
Ndërkombëtar
e dhe 
Diplomaci 

Jo 
aktiv 

Urdhër nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2018 Jo    

Mp. Qeverisje 
dhe 
Administrim 
Publik 

Aktiv Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 
Po 
 

1. Dr. Doriana Pano 
2. Dr. Ervin Kaçiu 
3. Dr. Alketa Marku 
4. Prof.As Afrim Krasniqi 
5. Prof.Dr. Kaliopi Naska  
6. Dr. Blendi Çali 

Vendim Senati  
Nr.6 dt. 28.02.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
6313/2, dt. 18.07.2018 

Në zbatim të ligjit 
nr. 80/2015 
Nga 90 në 60 ECTS & 
Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Mp. Studime 
mbi Sigurinë 

Jo 
aktiv 

Vendim BA nr. 45, dt. 19.05.2017 

Vetëm për 
studentët e 
regj.në v.a. 
 2010-2011 & 

2011-2012 

Jo 
 

   

Msc. 
Marrëdhënie 
Ndërkombëtar
e (me 2 
profile) 

Jo 
aktiv 

Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 Jo    
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Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

Msc. 
Administrim 
Publik (me 2 
profile) 

 Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 Po 

1. Dr. Doriana Pano 
2. Dr. Ervin Kaçiu 
3. Dr. Alketa Marku 
4. Prof.As Afrim Krasniqi 
5. Prof.Dr. Kaliopi Naska 

Vendim Senati 
Nr.15 dt. 25.04.2018  
& Miratim MASR nr. 
4932/1 Prot. 
Dt.05.06.2018 

 

Dr. 
Marrëdhënie 
Ndërkombëtar
e 

Jo Aktiv 

Dr. Shkenca 
Administrative 

Jo 
Aktiv 

nr. 212 dt.16.12.2016 
Vendim 
negativ 

Jo    

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE ANGLISHTES 

Bsc. Mësuesi 
për Arsimin 
Fillor 

Aktiv 

Urdhër nr. 381, dt. 8.07.2016* 09.11.2016 

Po 

1. Prof.As. Sotir Rrapo 
2. Dr. Ndricim Mehmeti 
3. Dr. Bledar Kurti 

Vendim Nr. 19/1 
Dt.02.12.2016  

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL 

Vendim BA nr. 34, dt. 19.05.2017 31.07.2019 
1. Prof.As. Sotir Rrapo 
2. Dr. Ndricim Mehmeti 
3. Dr. Gilberta Hadaj 

Vendim Senati Nr. 19, 
Dt. 15.09.2017 & 
Miratim MASR nr. 969/2 
Prot. Dt.05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Bsc. Mësuesi 
për Arsimin 
Parashkollor 

Aktiv 

Urdhër Nr. 241, datë 09.05.2016* 09.11.2016 

Po 

1. Prof.As. Sotir Rrapo 
2. Dr. Ndricim Mehmeti 
3. Dr. Bledar Kurti 

Vendim Nr. 19/1 
Dt. 02.12.2016 & 
Miratim MASR nr. 969/2 
Prot. Dt.05.06.2018 

Përmbushje e 
rekomandimeve të 
BA, ASCAL 

Vendim BA nr. 35, dt. 19.05.2017 
31.07.2019 

 

1. Prof.As. Sotir Rrapo 
2. Dr. Ndricim Mehmeti 
3. Dr. Gilberta Hadaj 

Vendim Senati  
Nr. 19, Dt. 15.09.2017 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Bsc. Anglisht Aktiv 

Urdhër nr. 437, dt. 25.08.2016* 25.02.2017 

Po 
1. Dr. Bledar Kurti 
2. Dr. Etleva Babameto 
3. Dr. Elona Limaj 

Vendim Senati 
Nr. 15 Dt. 25.04.2018 
& Miratim MASR nr. 
4932/1 Prot. 
Dt.05.06.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Vendim BA nr. 50, dt. 10.07.2017 
31.07.2020 
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Grupi i punës Ndryshimi i kurrikulës Arsyeja e ndryshimit 

Mp. Pedagogji 
me profil 
“Didaktikë” 
dhe “Menaxim 
Arsimi” 

Aktiv Urdhër Nr. 29, datë 31.01.2013 31.01.2019 Po 
1. Prof.As. Sotir Rrapo 
2. Dr. Ndricim Mehmeti 
3. Dr. Gilberta Hadaj 

Vendim Senati  
Nr. 6, Dt. 28.02.2018 
dhe miratimi MASR Nr. 
6313/2, dt. 18.07.2018 

Përshtatja me VKM 
nr.41 dt. 24.01.2018 

Msc. Mësuesi 
për Arsimin 
Fillor 

Jo 
Aktiv 

Vendim BA nr. 55, dt. 10.07.2017  

Vetëm për 
studentët e 

regj. në vitin 
2016-2017 

Jo    

 

* - Akreditimi me kusht
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 Programet e mbyllura:  

 
Bsc. Marketing - Urdhër nr. 111, dt. 18.03.2015  
Mp. E drejtë tregtare - Urdhër nr. 111, dt. 18.03.2015  
Msc. Shkenca Komunikimi - Urdhër nr. 111, dt. 18.03.2015  
 

ii) IAL-ja informon mbi marrjen e lejes për hapjen e programit të studimit që është në 
proces vlerësimi, si dhe për programe që ofrojnë formim të vazhdueshëm për të 
tretë apo për zhvillimin profesional të personelit të tyre. Këto të dhëna shoqërohen 
me numrin dhe datën e aktit për hapjen, për pezullimin ose për mbylljen e 
programit të studimit 
 

Albanian University ka aplikuar në MASR për hapjen e 3 programeve të studimit të ciklit të dytë, 
master profesional me 60 ECTS, kohëzgjatje 1 vit akademik, konkretisht në: 

- Interier Dizajn – me shkresë nr. 235 Prot, dt. 25.07.2018  
- Terapi Manuale – me shkresë nr. 225 Prot., 17.07.2018  
- Sisteme të Energjisë – me shkresë nr. 176 Prot., 28.05.2018  

Në pritje të daljes së urdhërit të MASR.  
 

iii) IAL-ja pasqyron në raportin vjetor përshtatshmërinë e programeve të studimit me 
misionin e institucionit, realizimin e synimeve të programit të studimit nga ana e 
përmbajtjes dhe lidhjen e rëndësinë e programeve të studimit nisur nga vlerësimi i 
nevojave për aftësi në tregun e punës 
 

Programet e studimit të ofruara në AU përshtaten më së miri me misionin e Universitetit, për 
transmetimin dhe zhvillimin e dijeve, për përgatitjen e qytetarëve për t’iu përshtatur botës 
bashkëkohore. Çdo vit akademik realizohet rishikimi i kurrikulave të programeve të studimit, 
për të qënë gjithnjë në kontakt me të rejat dhe kërkesat e tregut të punës dhe 
ndërkombëtarizimit të programeve të studimit.   
 

e. Ndryshimet në statutin apo rregulloret e IAL-së, si dhe të dhëna për Njësinë e 
Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë.  

Tabela 26 

Emërtimi i Rregullores Data e përditësimit të fundit me VS 

Rregullore e Departamentit të Infermierisë dhe 
Fizioterapisë 

Vendim Senati Nr. 8, Dt. 28.02.2018 

Rregullore e Departamentit të Stomatologjisë -//- 

Rregullore e Departamentit të Farmacisë -//- 

Rregullore e Departamentit të Edukimit dhe 
Anglishtes 

-//- 

Rregullore e Departamentit të Shkencave Politiko-
Administrative 

-//- 

Rregullore e Departamentit të Shkencave Juridike -//- 

Rregullore e Departamentit të Psikologjisë së 
Përgjithshme 

-//- 

Rregullore e Departamentit të Shkencave Ekonomike -//- 
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Rregullore e Departamentit të Arkitekturës -//- 

Rregullore e Departamentit të Inxhinierive -//- 

Rregullore e Zyrës së Transferimit dhe 
Ekuivalentimit të Studimeve 

Vendim Senati Nr. 9, Dt. 
28.02.2018 

Rregullore e Regjistrimeve dhe Transferimeve Vendim Senati Nr. 24, Dt. 
03.07.2018 

Rregullore e Fakultetit të Shkencave të Aplikuara 
dhe Ekonomike 

Vendim Senati Nr. 27, Dt. 
03.07.2018 

 
 Më poshtë paraqiten të dhënat për përditësime në rregulloret e programeve të studimit 

Tabela 27 

Nr. Programi i studimit Rishikimi i 
rregullores 

Data e miratimit 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE 
Departamenti i Infermierisë Dhe Fizioterapisë 

1 Bsc. Infermieri Po Vendim Senati Nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 

2 Bsc. Fizioterapi Po Vendim Senati Nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 

3 MP. Infermieri Kirurgjikale Po Vendim Senati Nr.6, Dt. 28.02.2018 

4 MP. Terapi Manuale Po Vendim Senati Nr.19, Dt. 19.06.2018 

Departamenti i Farmacisë 

1 Msc. Farmaci (Program i Integruar) Po Vendim Senati Nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 

Departamenti i Stomatologjisë 

1 Msc. Stomatologji (Program i 
Integruar) 

Po Vendim Senati Nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 

2 SPA Kirurgji Orale Po Vendim Senati Nr. 5, Dt. 28.02.2018 

3 Spa. Ortognatodonci 
(emërtimi  para riorganizimit 
Orthodonci) 

Po Vendim Senati Nr. 5, Dt. 28.02.2018 

4 SPA Kirurgji OMF Po Vendim Senati Nr. 16, Dt. 29.06.2017 

5 Spa.Implantologji Po Vendim Senati Nr. 16, Dt. 29.06.2017 

FAKULTETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE EKONOMIKE 
Departamenti i Shkencave Ekonomike 

1. Bachelor në Financë-Bankë Po Vendim Senati nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 
 2. Bachelor në Menaxhim Biznesi Po 

3. MP në Menaxhim Bankar dhe 
Financiar 

Po Vendim Senati nr. 6, Dt. 28.02.2018 

4. MP në Administrim Biznesi Po Vendim Senati nr. 6, Dt. 28.02.2018 

5. MSc. në Menaxhim Bankar Po Vendim Senati nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 
 6. MSc. në Administrim Biznesi Po 

Departamenti i Inxhinierive 
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1 Ba. Inxhinieri Elektronike Po Vendim Senati Nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 

2 Ba. Teknologji Informacioni Po 

3 Ba. Inxhinieri Kompjuterike Po 

4 Ba. Inxhinieri Mekatronike Po 

5 Ba. Inxhinieri Elektrike Po 

6 MSc. Inxhinieri Elektronike Po 

7 MSc. Teknologji Informacioni Po 

Departamenti i Arkitekturës 

1 MSc. në Arkitekturë Jo   

2 Ba. në Dizajn Po Vendim Senati Nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE 
Departamenti i Shkencave Juridike 

1 Bsc. Shkenca Juridike Po Vendim Senati Nr. 7, Dt. 28.02.2018 

2 Mp. Shkenca Penale Po Vendim Senati Nr. 16, Dt. 24.05.2017 

Vendim Senati Nr. 7, Dt. 28.02.2018 

3 Mp. E Drejtë Private Po Vendim Senati Nr. 16, Dt. 24.05.2017 

Vendim Senati Nr. 7, Dt. 28.02.2018 

4 Msc. Shkenca Juridike (3 profile) Po Vendim Senati Nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 

Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

1 Bsc. Psikologji e Përgjithshme Po Vendim Senati Nr.15/1, Dt. 25.04.2018 

2 Mp. Psikologji Shkollore Po Vendim  Senati Nr. 16, Dt. 24.05.2017 

Vendim Senati Nr.6, Dt. 28.02.2018 

3 Mp. Psikologji Klinike Po Vendim  Senati Nr. 16, Dt. 24.05.2017 

Vendim Senati Nr.6, Dt. 28.02.2018 

4 Msc. Psikologji Klinike Po Vendim Senati Nr.15/1, Dt. 25.04.2018 

5 Msc. Psikologji Ligjore Jo  

Departamenti i Shkencave Politiko-Administrative 

1 Bsc. Shkenca Politiko -
Administrative 

Po Vendim Senati Nr.15/1, Dt. 25.04.2018 

2 Mp. Marrëdhënie Ndërkombëtare 
dhe Diplomaci 

Po Vendim  Senati Nr. 16, Dt. 24.05.2017 

3 Mp. Qeverisje dhe Administrim 
Publik 

Po Vendim  Senati Nr. 16, Dt. 24.05.2017 

4 Mp. Studime mbi Sigurinë Po Vendim  Senati Nr. 16, Dt. 24.05.2017 

5 Msc. Administrim Publik me 2 
profile:  
1) Politika Publike dhe Qeverisje  
2) Politika Publike dhe BE 

Po Vendim Senati Nr.15/1, Dt. 25.04.2018 

Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes 

1 Bsc. Mësuesi për Arsimin Fillor Po Vendim Senati Nr. 19, Dt. 15.09.2017 

2 Bsc. Mësuesi për Arsimin 
Parashkollor 

Po Vendim Senati Nr. 19, Dt. 15.09.2017 

3 Bsc. Anglisht Po Vendim Senati Nr. 15/1, Dt. 25.04.2018 

4 Mp. Pedagogji me profile 
“Didaktikë” dhe “Menaxim Arsimi” 

Po Vendim Senati Akademik Nr. 6, Dt. 
28.02.2018 

5 Msc. Mësuesi për Arsimin Fillor Jo  
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Në Albanian University, Sistemi i Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë funksionon që nga viti 2009 
-2010. Që nga ajo kohë, Universiteti për të institucionalizuar Sistemin e Sigurimit të Brendshëm 
të Cilësisë, me Vendim Senati Akademik, nr. 178 dt. 23/07/2010, ka ngritur Njësinë e Sigurimit 
të Brendshëm të Cilësisë, dhe në përputhje me ligjin 80/15 me Vendim Nr. 4 të Senatit 
Akademik dt. 22/12/2016 ka ngritur edhe Komisionin e Përhershëm për Vlerësim Institucional, 
i cila harton politikat e sigurimit të cilësisë në përputhje me Ligjin e Arsimit të Lartë dhe 
Standardet Shtetërore të Cilësisë. Me vendim Senati Akademik nr. 157/3 Prot., dt. 08.09.2016 
janë ngritur edhe grupet e sigurimit të cilësisë në nivel departamenti.  
 
 

f. Parashikimin për angazhimin e personelit akademik, ngarkesën përkatëse, 
lëndën/t, dhe/ose modulin/et që do të zhvillojë secili prej tyre për secilin 
semestër të vitit akademik    
 

AU ka shpallur njoftimet për vende vakante në faqen Web dhe tani është në fazën e intervistimit 

të aplikantëve. Sapo të përfundojë periudha e rekrutimit do të dërgohen ngarkesat mësimore 

të planifikuara për vitin e ardhshëm akademik.  

 

g. Të dhëna për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet për secilin 
program studimi që IAL-të ofrojnë, të shoqëruar me burimin e informacionit dhe 
adresën ku konfirmohet informacioni, duke specifikuar: 
 

i) përqindjen e punësimit të të diplomuarve, nëse institucioni deklaron se programet 
e ofruara përgatisin për një karrierë apo profesion të caktuar;  

 

Tabela 28 

Programi i studimit 
Nr.total i 

studentëve 
të diplomuar 

Nr. i 
studentëve 

të 
kontaktuar 

Nr i 
studentëve 
të punësuar 
në përputhje 
me diplomën 

Nr i studentëve 
të punësuar jo 
në perputhje 
me diplomën 

Burimi i 
informacioni

t 

Adresa e 
konfirmimit të 
informacionit 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE 

MSC. STOMATOLOGJI 
(PI) 

98 55 53 2 
Android 
message 

0697343062 

a.guri@albani
anuniversity.e

du.al 

MSC. FARMACI (PI) 63 36 16 20 -//- -//- 

MSC. INFERMIERI 303 170 70 100 -//- -//- 

BSC. FIZIOTERAPI 121 78 9 69 -//- -//- 

MP. INFERMIERI 
KIRURGJIKALE 

171 96 23 73 -//- -//- 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE – PROGRAMET BACHELOR 

TEKNOLOGJI 
INFORMACIONI 

29 16 11 5 -//- -//- 

INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE 

15 10 6 4 -//- -//- 
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INXHINIERI 
MEKATRONIKE 

19 11 4 7 -//- -//- 

INXHINIERI 
ELEKTRONIKE 

18 12 7 5 -//- -//- 

INXHINIERI 
ELEKTRIKE 

30 19 9 10 -//- -//- 

DIZAJN 10 6 4 2 -//- -//- 

FINANCË BANKË 82 39 15 24 -//- -//- 

MENAXHIM BIZNESI 60 42 17 25 -//- -//- 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE – PROGRAMET BACHELOR 

SHKENCA POLITIKO - 
ADMINISTRATIVE 

31 16 5 11 -//- -//- 

PSIKOLOGJI E 
PËRGJITHËSHME 

39 29 9 20 -//- -//- 

MËSUESI PËR ARSIMIN 
PARASHKOLLOR 

67 38 15 23 -//- -//- 

MËSUESI PËR ARSIMIN 
FILLOR 

43 23 16 7 -//- -//- 

ANGLISHT 44 29 15 14 -//- -//- 

SHKENCA JURIDIKE 75 49 8 41 -//- -//- 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE - PROGRAMET: MASTER I SHKENCAVE 

SHKENCA JURIDIKE 

MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

- - - - -//- -//- 

E DREJTË PUBLIKE 
DHE ADMINISTRATIVE 

19 11 6 5 -//- -//- 

E DREJTË PRIVATE 7 3 1 2 -//- -//- 

E DREJTË 
NDËRKOMBËTARE 
DHE BE 

- - - - -//- -//- 

E DREJTË PENALE 9 4 1 3 -//- -//- 

SHKENCA POLITIKO - ADMINISTRATIVE 

POLITIKA PUBLIKE 
DHE QEVERISJEJE 

7 5 2 3   

POLITIKAT PUBLIKE 
DHE BASHKIMI 
EUROPIAN 

- - - - -//- -//- 

PROGRAMET: MASTER PROFESIONAL 

SHKENCA JURIDIKE 

SHKENCA PENALE 5 3 1 2 -//- -//- 

E DREJTË PRIVATE 6 2 0 2 -//- -//- 

SHKENCA POLITIKO - ADMINISTRATIVE 

QEVERISJE DHE 
ADMINISTRIM PUBLIK 

19 9 4 5 -//- -//- 

PSIKOLOGJI 

PSIKOLOGJI KLINIKE 26 20 5 15 -//- -//- 

PSIKOLOGJI 
SHKOLLORE 

21 14 8 6 -//- -//- 
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PEDAGOGJIA (ME PROFILE) 

DIDAKTIKË 90 42 29 13 -//- -//- 

MENAXHIM ARSIMI 8 5 2 3 -//- -//- 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE 

PROGRAMET: MASTER PROFESIONAL 

ADMINISTRIM BIZNESI 21 13 5 8 -//- -//- 

MENAXHIM FINANCIAR 
DHE BANKAR 

54 38 19 9 -//- -//- 

PROGRAMET: MASTER I SHKENCAVE 

MENAXHIM BANKAR 7 16 12 4 -//- -//- 

ADMINISTRIM BIZNESI 6 18 7 11 -//- -//- 

PROGRAMET: MASTER I SHKENCAVE 

TEKNOLOGJI 
INFORMACIONI 

2 9 5 4 -//- -//- 

INXHINIERI 
ELEKTRONIKE 

24 13 5 8 -//- -//- 

INXHINIERI 
KOMPJUTRIKE 

10 6 4 2 -//- -//- 

 

 
ii) përqindjen e të diplomuarve që kalojnë provimin e shtetit dhe licencohen, kur 

programi i studimit ka lidhje me një profesion të rregulluar 
 

Përqindja e studentëve të cilët kanë kaluar provimin e shtetit për vitin 2017-2018 paraqitet si 
më poshtë, për programet:  

1. Infermieri - 33% 
2. Fizioterapi - 37% 

 
*Për programet e stomatologjisë, farmacisë dhe mësuesisë, të dhënat do të dërgohen sapo të 
gjenerohen nga institucionet përkatëse.  
 

h. Të dhëna për këshillat studentorë dhe përfaqësimin e tyre në organet drejtuese 
të IAL-së dhe në Njësinë e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë  

Tabela 29 

Këshilli Studentor në "Albanian University" 

Pozicioni Dega Emri Mbiemri Nr. Telefoni E-mail 

Kryetari Inxhinieri 

Kompjuterike 

Marko Çuka 698616716 m.cuka@albanianuniversity.

edu.al 

Zv.Kryetari Farmaci Era Gorica 699440084 eragorica@gmail.com 

Sekretari i 

Përgjithshëm 

Inxhinieri 

Kompjuterike 

Xhendris Ismaili 696722965 xhendris@gmail.com 

mailto:cuka@albanianuniversity.edu.al
mailto:cuka@albanianuniversity.edu.al
mailto:eragorica@gmail.com
mailto:xhendris@gmail.com
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Koordinatori i 

Fakultetit të 

Mjekësisë 

Stomatologji Florjan Cengu 699 03284 florjancengu@hotmail.com 

Koordinatori i 

Fakultetit të 

Shkencave të 

Aplikuara dhe 

Ekonomike 

Inxhinieri 

Kompjuterike 

Maris Basha 693297392 maris.basha1@gmail.com 

Koordinatori i 

Fakultetit të 

Shkencave 

Shoqërore 

Psikologji e 

Përgjithshme 

Bora Doma 698758685 boradoma@gmail.com 

 

Studentët përfaqësohen në organet drejtuese të Albanian University, në strukturat mësimore- 
kërkimore dhe të shërbimeve. Institucioni inkurajon pjesëmarrjen e studentëve në 
vendimmarrje, organizimin e lirë, dhe shprehjen e mendimit të tyre.  

Ndër strukturat kryesore përmendim: 

- Senati Akademik – ka 1 përfaqësues të studentëve, Kryetari i Këshillit Studentor të AU – 
Marko Çuka  tetor – dhjetor 2017 

Maris Basha – janar 2018 e në vazhdim 

- Komisioni për kurrikulat dhe Mësimin, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli 
Studentor. Arsenta Sulejmani  

- Komisioni për Kërkimin Shkencor dhe Botimin,1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli 
Studentor. Fjodor Davidhi 

- Komisioni për Vlerësimin Institucional, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli 
Studentor. Bledar Lleshi  

 

i. Vlerësime të IAL-së dhe rekomandime të mundshme për ministrinë, si dhe një 
përshkrim të ndërveprimit të IAL-së me strukturat e varësisë të ministrisë, duke 
përfshirë edhe: 

i) një vlerësim të përgjithshëm të komunikimit me ministrinë dhe institucionet në 
varësi të saj, duke theksuar mbi përmirësimet e mundshme në këtë komunikim; 

ii) vlerësime dhe rekomandime për ndryshime të sistemit apo akteve ligjore e 
nënligjore në fuqi që ndikojnë në veprimtarinë e IAL-së, të shoqëruar me arsyetime 
të hollësishme.  

 

Gjatë këtij viti akademik, Albanian University ka patur një komunikim dy-palësh dhe shumë 

korrekt me MASR, ASCAL si dhe strukturat e tjera në varësi të saj. Albanian University, ka kaluar 

me sukses akreditimin institucional nga ASCAL në bashkëpunim me agjencinë britanike të 

sigurimit të cilësisë  QAA, shprehur me Vendim të Bordit të akreditimit nr. 90, dt. 20.10.2017. 

Gjatë këtij viti akademik, AU gjithashtu i është nënshtruar procesit të riakreditimit të disa 

programeve të studimit, për të cilat ka marrë vlerësime pozitive si dhe është në pritje për 

realizimin e vizitave në institucion sipas agjendave të përcaktuara nga ASCAL. Vlen të theksohet 

mailto:florjancengu@hotmail.com
mailto:basha1@gmail.com
mailto:boradoma@gmail.com
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se gjatë gjithë kësaj periudhe komunikimi me ASCAL nëpëmjet sistemit online të menaxhimit 

AMS ka qenë shumë i vlefshëm për marrjen dhe dërgimin e informacionit në kohë reale. 

j. Të dhëna mbi studentët si: 

i) numrin e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar sipas niveleve 

dhe programeve të studimit; 

ii) numrin e studentëve që ndjekin programe që përbëjnë prioritet kombëtar, të përcaktuar 

në dokumentin e prioriteteve të miratuar dhe të publikuar çdo vit nga ministria sipas 

drejtimeve kryesore. 

iii) numrin e studentëve të shkëlqyer; 

iv) numrin e studentëve të çregjistruar ose të transferuar të shoqëruar me informacion mbi 

institucionin dhe programin e studimit të parë dhe programin e studimit ku transferohen; 

v) numrin e studentëve që kanë përfituar bursa dhe numrin e atyre që kanë përfituar nga 

përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit; 

 



 

67 
 

RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2017-2018 

Tabela 30 

Viti akademik 2017-2018 

Programet Bachelor 
dhe Programet e 
Integruara 
(5 vjeçare) 

Viti 
Nr 

aktualisht 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplomu
ar 

Përqindja e 
studentëve 

të 
diplomuar 

(në  %) 

Nota 
mesatare e 
studentëve 

të 
diplomuar 

Çregjis
trime 

Të 
transfe

ruar 

Studentë 
të 

shkëlqyer 

Studentë 
që kanë 
përfituar 
reduktim 
të tarifës 

Shkenca Juridike 

1 39 84 

75 52 6.4 7 15 1 51 2 83 81.7 

3 143 90 

Psikologji e Pergjithshme 

1 44 70.5 

39 81 7.8 1 5 0 12 2 39 77 

3 48 87.5 

Shkenca politiko-
administrative 

1 23 70 

31 86 7.2 1 3 0  2 23 52.1 

3 36 91.6 

Anglisht 

1 25 98 

44 80 7.8 2 7 0 11 2 32 99 

3 53 99 

Mesuesi per arsimin 
parashkollor 

1 48 92 

67 85 8.36 0 15 1 5 2 36 93 

3 78 99 

Mesuesi per arsimin fillor 

1 43 97 

43 78 8.19 3 15 0 12 2 49 91 

3 55 97 

Finance-Banke 

1 40 82.7 

82 75 6.68 14 14 1 11 2 66 94 

3 108 93 

Menaxhim Biznesi 1 49 70.9 60  6.9 10 18 0 7 
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2 68 91.5 

3 67 77.5 

Stomatologji 

1 36 84 

63 75 8.29 4 22 0 35 

2 67 88 

3 59 70 

4 78 93 

5 83 100 

Farmaci 

1 38 86 

98 89 7.15 2 17 0 31 

2 54 82 

3 73 67 

4 89 73 

5 109 90 

Infermieri 

1 172 85 

303 96 7.43 5 23 0 46 2 255 85 

3 315 99 

Fizioterapi 

1 84 79 

121 84 7 1 14 0 21 2 113 73 

3 144 100 

Arkitekture 

1 0  

62 187*** 6.98 48 12 0 3 

2 10 87.5 

3 4 100 

4 30 100 

5 33 97 

Dizajn 

1 21 99.3 

10 50 7.93 1 1 0  2 19 98.4 

3 20 96.4 

Teknologji Informacioni 

1 19 67.8 

29 85 5.6 2 5 0 2 2 26 76.5 

3 34 96.5 

Inxhinieri Kompjuterike 1 16 77.5 15 83 7.4 1 5 0  
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2 16 74.5 

3 18 97.9 

Inxhinieri Elektronike 

1 25 76.1 

18 54 6.25 7 7 0 2 2 24 74.19 

3 33 89.1 

Inxhinieri Mekatronike 

1 17 74.5 

19 82 6.4 1 9 0 1 2 23 72.5 

3 23 93.1 

Inxhinieri Elektrike 

1 28 80.9 

30 93 6.7 1 14 0 0 2 19 77.6 

3 32 98.2 

Total Programe Bachelor 
dhe Programe të 
Integruara 

 3554  1209   111  3 250 

 

Programet  
Master i Shkencave 

Viti 
Nr 

aktualisht 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplomu
ar 

Përqindja e 
studentëve 

të 
diplomuar 

(në  %) 

Nota 
mesatare e 
studentëve 

të 
diplomuar 

Çregjis
trime 

Të 
transfe

ruar 

Studentë 
të 

shkëlqyer 

Studentë 
që kanë 
përfituar 
reduktim 
të tarifës 

Menaxhim Bankar 
1 12 87 

7 50 6.5 0 0 0 0 
2 14 49.9 

Administrim Biznesi 
1 14 79.9 

6 42 6.97 0 0 0 0 
2 14 48.2 

Shkenca Juridike me 
drejtim E drejte Publike 
dhe Administrative 

1 0 40 
19 70 7.3 1 21 0 0 

2 27 72 

Shkenca Juridike me 
drejtim E drejte Private 

1 17 42 
7 53 7.4 0 7 0 1 

2 13 70 

Shkenca Juridike me 
drejtim E drejte Penale 

1 9 40 
9 47 7.28 0 11 0 0 

2 19 71 

Psikologji Klinike 1 26 87 19 68 8.8 1 0 1 0 
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2 28 98 

Teknologji Informacioni 
1 28 84.7 

2 *** 7 1 0 0 0 
2 0  

Inxhiniri Elektronike 
1 32 75.2 

24 104*** 5.9 0 27 0 0 
2 23 100 

Inxhinieri Kompjuterike 
1 0  

10 100 7.7 1 0 0 1 
2 10 100 

Msc Administrim Publik me 
profil Politika Publike dhe 
Qeverisje 

1 7 67 
7 100 7 1 0 0 0 

2 7 100 

 

Programet  
Master Profesional 

Viti 
Nr 

aktualisht 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplomu
ar 

Përqindja e 
studentëve 

të 
diplomuar 

(në  %) 

Nota 
mesatare e 
studentëve 

të 
diplomuar 

Çregjis
trime 

Të 
transfe

ruar 

Studentë 
të 

shkëlqyer 

Studentë 
që kanë 
përfituar 
reduktim 
të tarifës 

Administrim Biznesi 
1 37 90 

21 70 7.53 3 0 1 0 
2 30 76.6 

Menaxhim Bankar dhe 
Financiar 

1 66 82.3 
54 75 6.59 0 14 0 0 

2 72 73.5 

Pedagogji me profil 
Didaktike 

1 153 91 
90 84 6.15 0 2 0 0 

2 106 97 

Pedagogji me profil 
Menaxhim Arsimi 

1 14 95 
8 57 8.1 0 0 0 0 

2 14 98 

Shkenca Penale 
1 36 97 

5 33 7.33 0 0 0 1 
2 15 100 

Infermieri Kirurgjikale 
1 157 96 

171 90 8.48 0 43 0 4 
2 188 98 

E Drejte Private 
1 11 100 

6 54 7.38 0 0 0 1 
2 11 100 

Psikologji Shkollore 1 42 98 21 87 7.5 0 0 0 0 
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2 24 99 

Psikologji Klinike 
1 12 91.6 

26 56 7.4 0 0 0 0 
2 46 98 

Qeverisje dhe administrim 
publik 

1 28 100 
19 67 7.4 0 1 0 1 

2 28 100 

* Ende nuk ka dalë një akt nënligjor, i cili përcakton programet të cilat përbëjnë prioritet kombëtar 

** Të dhënat për studentët e diplomuar dhe ata  të shkëlqyer janë përpunuar vetëm për rezultatet e sesioneve të rregullta të provimeve. 
Janë duke u përpunuar të dhënat e rezultatve të vjeshtës. Do të vihen të përditësuara pasi të jenë zbardhur të gjithë rezultatet 

*** Në rastet kur përqindja e kalueshmërisë është më e madhe se 100 % studentët e diplomuar I përkasin brezave të mëparshëm, të cilët 
kanë përfunduar frekuentimin, por kanë patur si detyrim mbrojtjen e diplomës. 
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vi) pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe mbështetjen për 

lëvizshmërinë e tyre   

 
Në kuadër të marrëveshjes Erasmus+2017 me Universitetin e Salernos kanë përfituar mobilitet 
3 studentë nga Departamenti i Inxhinierive, të ciklit të parë Bachelor, përkatësisht 2 nga 
programi Bsc. Teknologji Informacioni dhe 1 nga programi Inxhinieri Kompjuterike 
Nga Departamenti i Shkencave Ekonomike, në kuadër të marrëveshjes së bashkëpunimit me 
Kolegjin Powislanksi në Poloni, ka përfituar mobilitet një studente e programit Bsc. Financë-
Bankë.  
 

vii) përqindjen e studentëve kalues në vit dhe përqindjen e atyre që diplomohen 

(Referohuni Tabela 30) 

 

viii) një vlerësim të përgjithshëm mbi cilësinë e studentëve dhe vlerësimin e tyre për secilin 

cikël dhe program studimi  

(Referohuni Tabela 30) 
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B. Bordi i Administrimit: 
 

a. Të dhëna të përgjithshme mbi IAL-në lidhur me strukturën e përgjithshme organizative të institucionit të 
arsimit të lartë, njësitë përbërëse dhe autoritetet drejtuese përkatëse, etj. 

 

 
https://albanianuniversity.edu.al/sq/struktura-institucionale/ 

https://albanianuniversity.edu.al/sq/struktura-institucionale/
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b. Të dhëna për planin buxhetor afatmesëm, planin buxhetor njëvjeçar dhe planin 
strategjik të zhvillimit të institucionit  
 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Evidencën nr. 1 dhe Evidencë 
nr. 2  
 

c. Realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor sipas zërave të 
buxhetit, planin buxhetor të vitit pasardhës akademik, si dhe tarifat e shkollimit 
për vitin akademik në vijim  

 
Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Evidencën nr. 3 dhe Evidencë 
nr. 4  
 

d. Dokumentacionin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve 
shoqërore e shëndetësore  
 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Evidencën nr. 5  
 

e. Të dhëna mbi mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja apo të 
realizuara në kuadër të projekteve ndërkombëtare  

 

Për vitin akademik 2017-2018 kanë përfituar mobilitet në kuadër të marrëveshjeve të 
bashkëpunimit dhe projekteve pedagogët e mëposhtëm:  
 
Dr. Lekë Pepkolaj – Departamenti i Inxhinierive (në Universitetin e Salernos, në kuadër të 
projektit Erazmus +2017)  
Dr. Genta Rexha – Departamenti i Inxhinierive (Visiting Professor në Universita della 
Campagnia, Itali) 
Dr. Erda Qorri – Departamenti i Stomatologjisë – Universiteti i Napolit, Federico II 
Dr.  Bergin Gjonaj- Projekt Ndërkombëtar “Hyposense” 2016-2019, Israel 
Dr. Laura Shumka – Departamenti i Arkitekturës – Selcuk University, Konya, Turkey 
Dr. Genta Rexha – Departamenti i Inxhinierive – Projekti Gradua  
Dr. Gilberta Hadaj – Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes – Projekti Gradua  
Prof. As. Manuela Meçe - Departamenti i Shkencave Ekonomike – Projekti Gradua 
Msc. Aida Veliaj - Departamenti i Shkencave Ekonomike – Projekti Gradua 
 

f. Të dhëna për plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, 
në përputhje me Kodin e Cilësisë, ku përfshihen ndryshime në mjediset didaktike, 
kërkimore, politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të 
cilësisë, numri i teksteve dhe infrastruktura informatike në funksion të mësimit, 
në bashkëpunim me Senatin Akademik të institucionit të arsimit të lartë 

 
 
Në plotësim të standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore në përputhje me kodin 
e  cilësisë, Senati Akademik i AU në bashkëpunim me Bordin Administrativ ka zbatuar politika 
të mirëfillta mbi shpërndarjen e fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë.  



 

75 
 

RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2017-2018 

Konkretisht, është përmirësuar infrastruktura informatike (çdo auditor në AU është i paisur me 
mjete audiovizive dhe videoprojektor), është pasuruar biblioteka sipas nevojave në ndryshim 
për çdo program studimi (referohuni Tabela 24). Albanian University ka në fokus të veprimtarisë 
së tij, përmirësimin e vazhdueshëm të cilësisë në çdo iniciativë të ndërmarrë.  
 


